
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 23. října 2017
Č. 199, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
9

1
7

1

DEMOKRAT MUSÍ UMĚT
PŘIJMOUT I PORÁŽKU
SPISOVATEL VONDRUŠKA KOMENTUJE VÝSLEDKY VOLEB STRANA 15

V sobotu šéf Hnutí ANO Andrej Babiš slavil, v neděli začal oťukávat možné budoucí spojence. MAFRA

Svátek slaví: Teodor

Praha měla
nejvíc voličů
Ne všude vítězilo v metro-
poli hnutí ANO. Ve velkých
městských částech byli
úspěšní například Piráti.
Mezi novými tvářemi Sně-
movny je za ODS Václav
Klaus mladší, který získal
v metropoli nejvíc prefe-
renčních hlasů. STRANA 6

Jak se čekalo
na výsledky
ČSSD vsadila na klasickou
českou kuchyni, ANO
nezapomnělo na koblihy.
Redaktor Metra obrazil
volební štáby. STRANA 7

Chcete si vydělat
10 000 Kč čistého?

Stačí, když přijdete 9x do práce a jsou Vaše!

www.m2c.eu Volejte zdarma 800 111 112

Přijmeme nové hrdiny na pozice:
Strážný/á Údržbář/ka Uklízeč/kaIdeální pro studenty!

Nástupní bonus!
Možnost plánování směn!

Zeman: Šanci dostane
jasný vítěz voleb Babiš
Volební víkend. Triumf ANO s téměř třiceti procenty, uspěla i ODS, Okamurova SPD a Piráti. Neúspěch.
ČSSD skončila až za komunisty. Bramboračka. Do Sněmovny prošlo rekordních devět stran a hnutí STRANY 2–7

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz VOLBY pondělí 23. října 2017 02

Babiš začal hledat
své budoucí kole-
gy, s nimiž by dal
dohromady mini-
málně stojedničku.

Několik hodin po výsledcích
sněmovních voleb začalo hnu-
tí ANO v čele s AndrejemBabi-
šem vyjednávat s prvními
stranami, s kým jít do koali-
ce. V průhonické Sokolovně
se již ukázal předseda komu-
nistů Vojtěch Filip či ekonom
Jan Švejnar.

ANO sice jasně zvítězilo
s velkým náskokem, nicméně
zatím většina stran, které se
do Sněmovny dostaly, říká
hnutí ANOne. Ovšem jsou při-
praveni jednat. Babiš si včera
postěžoval, že odpověď na
svou SMS, v níž pozval předse-
dy všech stran, které se dosta-
ly do Sněmovny, na vyjedná-

vání o budoucí podobě politic-
ké scény, nedostal od Pirátů.
„Byla to neosobní pozvánka,
a ne na vyjednávání, ale na ja-
kousi kávičku. Na našem pří-
stupu k hnutí ANO nic nemě-
ní,“ sdělil novinářům šéf Pirá-
tů Ivan Bartoš. Narážel tím na
podezření z dotačního podvo-
du Andreje Babiše a Jaroslava
Faltýnka. Bartoš kvůli tomu
opět vyloučil spolupráci
s ANO a připomněl, že spolu-
pracovat nebudou také s SPD
a KSČM.

Babiš včera odpoledne vyra-
zil také za Petrem Gazdíkem
ze STAN. Starostové ale ANO
vedle komunistů a hnutí SPD
řadí mezi subjekty, s kterými
kvůli demokratickému defici-
tu nemohou spolupracovat.
Šéfové STAN a ANO se shodli
na tom, že komora nemůže
při zastoupení devíti stran
fungovat stejným způsobem,
jako tomu bylo v době, kdy
v ní bylo stran třeba o polovi-
nu méně. „Měli bychom najít

model, který nebude bloko-
vat jednání Sněmovny víc,
než bude zdrávo,“ řekl
Gazdík po schůzce. Babiš po
vyhlášení voleb poslal SMS
s gratulací a pozvánkou na ne-

formální jednání k uspořádá-
ní dolní komory také svému
rivalovi Miroslavu Kalousko-
vi. „Já říkal, že se termínu při-
způsobím, ale že nemusíme
pospíchat, protože naše pozi-

ce jsou neměnné. Teď slyším,
že se schůzky už konají v Prů-
honicích. Tamnepojedu v žád-
ném případě, jsem ochoten
se sejít v Poslanecké sněmov-
ně, ne v Průhonicích,“ uvedl
Kalousek, který dlouhodobě
vylučuje spolupráci s ANO. Ba-
bišovo hnutí bude s námluva-
mi pokračovat. Nebude tomít
ale jednoduché. ODS, o které
Babiš mluví jako o svém spo-
jenci nejčastěji, už spolupráci
odmítli. „ODS nebude o sesta-
vení vlády vyjednávat s ANO,
KSČM ani extremisty,“ řekl
Petr Fiala.

Večer se vítěz voleb sešel
ještě se zástupci ČSSD. Scůz-
ka se týkala budoucí podoby
Sněmovny, ANO by ve funkci
jejího předsedy rádo vidělo
dosavadního místopředsedu
Radka Vondráčka. Hnutí ANO
by zachovalo nynější počet
čtyř místopředsedů Sněmov-
ny, nejvýše jich připouští pět.
Podobně hovořili po schůzce
i sociální demokraté. ČTK, MAP

Matrace, rošty, postele a ložnice

www.loznice.cz

Ohradní 14
140 00 Praha 4-Michle
tel.: 241 485 855
e-mail: michle@jmp.cz

Radlická 10 (Anděl)
150 00 Praha 5
tel.: 251 510 480,
e-mail: jmp@jmp.cz

Postel Rita
z masivního buku nebo dubu

26. 10. od 9 h.
otevření retail parku
Hornoměcholupská

Pro zákazníky bude ve čtvrtek
připraven bohatý doprovodný

program, soutěže o ceny, skákací
hrad, malování na obličej, airbrush

a halloweenský fotokoutek.

Nájemci:
• Deichmann

• Kik
• Jysk
• Takko
• Okay
• Pepco

• Dm drogerie
• Pet center
• Dráčik

• Martes sport
• Bageterie boulevard

– otevření prosinec 2017
investor: First Retail International n.v.
Pronajímatelná plocha: 7.000 m2

Kolik dostanou strany křesel iDNES.cz

Prezident Miloš Zeman pověří sesta-
vením vlády předsedu vítězného hnu-
tí ANO Andreje Babiše. Změnil by ná-
zor, jen kdyby Babiš o premiérský
úřad zájem neměl. V povolebních vy-
jednáváních chce Zeman pomoci
vzniku stabilní vlády, řekl to v rozho-
voru pro Blesk.cz.
S Babišem se k první povolební

schůzce sejde v Lánech dnes. Zema-
nův názor na pověření Babiše sestave-
ním vlády nemůže změnit ani trestní
stíhání předsedy ANO kvůli podezře-
ní z podvodu v případě dotace pro far-
mu Čapí hnízdo. Zeman řekl, že zále-
žitost považuje za policejní provoka-
ci. Zeman také uvedl, že by považo-
val za logické, aby se do vlády zapojili
Piráti. Podle něj by to byl přínos, pro-

tože tato stranamá odbornost v oblas-
ti digitalizace. Piráti sice před volba-
mi uváděli, že chtějí zůstat v opozici,
podle Zemana ale z opozice nelze pro-
sadit téměř nic.
Prezident také řekl, že by osobní

antipatie vůči Andrejovi Babišovi ne-
měly stát v cestě snaze o zdokonalení
Česka. Zeman v rozhovoru odmítl
označování Babiše za populistu.
Podle něj je předseda hnutí ANO poli-
tický pragmatik a prezident s ním
v mnoha oblastech souhlasí. Hlava
státu by také uvítala, kdyby sociální
demokraté i nadále působili ve vládě.
Zeman zmínil i možnost pokračová-
ní současné koalice ANO, ČSSD
a KDU-ČSL, která by měla 103 poslan-
ců. ČTK

Začaly námluvy. Kdo půjde
s ANO? Bude to složité

inzerce

Zeman. Dnes se sejde
s Babišem. Jmenuje
ho premiérem



www.metro.cz VOLBY pondělí 23. října 2017 03

V roce 1996 se do Poslanecké
sněmovny dostalo šest subjek-
tů. V předčasných volbách
před čtyřmi lety sedm. Letos
se ale prosadil rekordní počet
subjektů. Což může být pro
další jednání jak o vedení Sně-
movny, tak o nové vládě složi-
té. „Potřebujeme, aby stát fun-
goval efektivně,“ řekl v rozho-
voru pro deník Metro Andrej
Babiš.

Devět stran je nejvyšší v do-
savadní historii České re-
publiky. Co vy na to?

Je to samozřejmě hodně,
náš největší problém ve fungo-
vání státu a také samospráv

na nižších stupních je koalič-
ní uspořádání. My bohužel ne-
máme většinový systém. Po-
třebujeme, aby stát dlouhodo-
bě fungoval efektivně.

Může se to podepsat na se-
stavování vlády?

Podívejte se do zahraničí.
Jestli si dobře vybavuji, v Nizo-
zemsku trvalo vyjednávání
o složení kabinetu dlouhých
208 dní. Jak dlouho to potrvá
nyní v sousedním Německu,
to nedokážu odhadnout. Koa-
liční vyjednávání a koaliční
vláda je vždycky problém, pro-
tože ve finále se vždycky doha-
dují, co kdo udělal. Musím se

jenom smát, že sociální demo-
kracie říká, že my jsme něco
líp prodávali.

Menší počet stran by hnutí
ANO vyhovoval víc?

Ten vysoký počet stran není
dobrý, je jich opravdu strašně
moc. Ale máme demokracii,
my výsledek voleb respektuje-
me. Rozhodli voliči. Většinový
systém není v zájmu součas-
ných politických stran. Nevím
však, jak bychom ho nyní pro-
sazovali. Není na to ani atmo-
sféra, ani příležitost. Také to
teď ani není naše priorita. Tou
je bezesporu sestavení funkč-
ní vlády. PAVEL HRABICA

árek OD VZP
O buDOucí maminky
dce těhotenstvím získáte na každé pobočce VZP.

VZP připravila pro budoucí maminky dárek, který je bude provázet těhotenstvím.
V průvodci jsou informace a rady, které pomohou období očekávání lépe a snadněji
zvládnout. k dispozici je na každé pobočce VZP. Více informací najdete také na
www.klubpevnehozdravi.cz/jak-spolu-rosteme
www.vzp.cz | www.klubpevnehozdravi.cz

Dá
Pr
Průvo

Andrej Babiš se svou ženou Monikou MAFRA

inzerce

Devět stran ve Sněmovně?
„Strašně moc,“říká šéf ANO

inzerce



Lidé kroužkováním
míchali pořadím.

Preferenční hlas nebo zakrouž-
kování kandidáta – tuto mož-
nost opět voliči využívali ve
velkém. Zdaleka nejvíc jich do-
stal předseda vítězného hnutí
ANO Andrej Babiš. U něj šlo
spíš o vyjádření podpory než
o posun kupředu, byl totiž líd-
rem kandidátky ve Středočes-
kém kraji.

To jiným tyto kroužky od vo-
ličů velmi pomohly. Druhý nej-
větší počet získal Václav Klaus
ml., který tím poskočil ze třetí-
ho místa pražské kandidátky
ODS na první. Jako pátý se do
Sněmovny podívá i jeho spo-
lustraník Marek Benda, i jemu
pomohly kroužky od voličů,
ve Sněmovně nechyběl už od
revoluce.

„JE TO TAM! Vy blázni, udě-
lali jste ze mě nejmladšího po-
slance v historii!!!! Díky všem!“
to bylo emotivní sdělení, které
na svémTwitteru zveřejnil Do-
minik Feri. V 21 letech
nejmladší poslanec v novodo-
bé historii kandidoval v Praze
z posledního, 36. místa za TOP
09, preferenční hlasy ho ale do-
staly až na druhé místo.

Mezi skokany patří
i hejtman Libereckého kraje
Martin Půta, i on kandidoval
z posledního místa Starostů
a nezávislých. Přesto, že se do-
stal do Sněmovny, nevstoupí

do ní. Bezprostředně po svém
zvolení řekl, že prioritou je
hejtmanský post. Hlasy od lidí
dostal i přesto, že čelí obvině-
ní z korupce.

Díky preferenčním hlasům
od občanů uspěl také bývalý
primátor Brna Roman Onder-
ka z ČSSD či bývalý předseda
KSČM Miroslav Grebeníček.
Naopak jeho spolustranice
Marta Semelová v Praze neu-
spěla a poslankyní nebude.

Stejně tak se do Sněmovny
znovu nepodívá ministr kultu-
ry za KDU-ČSL Daniel Herman,
kterého díky preferenčním
hlasům v Praze přeskočil sta-
rosta Prahy 7 Jan Čižinský. Ne-
uspěla ani ministryně práce
a sociálních věcí Michaela
Marksová z ČSSD. IBE

Hlasy pro
zemřelého Klepše
Zesnulý náčelník Horské
služby Krkonoše Adolf
Klepš dostal ve sněmov-
ních volbách v Královéhra-
deckém kraji od voličů
242 preferenčních hlasů.
Klepš kandidoval za TOP
09 na 13. místě kandidát-
ky. Při předvolebním vý-
stupu TOP 09 na Sněžku
1. října po náhlé srdeční
příhodě zkolaboval a poz-
ději v nemocnici 10. října
zemřel. Na kandidátní lis-
tině TOP 09 zůstal. „Voleb-
ní zákon úmrtí kandidáta
neřeší. Kroužkováním
mohou lidé zesnulému
vyjádřit úctu,“ uvedla
vedoucí oddělení vnitřní
správy hradeckého kraj-
ského úřadu Štěpánka
Blažková. Preferenční hla-
sy jsou podle zákona plat-
né. Pokud by zemřelému
kandidátovi mandát vzni-
kl, ihned by mu ale podle
Blažkové zanikl.

Okamura
kádroval novináře
Hnutí Svoboda a přímá de-
mokracie neudělilo akre-
ditace do volebního štábu
v Karlíně třem médiím,
dalších 70 naopak akredi-
taci dostalo. Ve volebním
štábu dvakrát zasahovala
policie, která vykázala no-
vináře ze serveru Info.cz
a z pořadu Reportéři ČT.

Zadržení Sládka
Policie v Chomutově v pá-
tek večer zadržela předse-
du republikánské strany
Miroslava Sládka kvůli ne-
povolené kampani, kte-
rou údajně porušil voleb-
ní zákon. Podle serveru
Deník.cz důvodem Sládko-
va zadržení bylo veřejné
řečnění k lidem u jedné

z chomutovských restau-
rací. Policie to měla vy-
hodnotit jako propagaci
strany v den voleb, čímž
by politik porušil volební
zákon, uvedl web. ČTK

Výpadek webu
volby.cz
Sobotní výpadky voleb-
ních webů Českého statis-
tického úřadu způsobil
masivní hackerský útok.
Podle úřadu ale útok neo-
vlivnil předávání a zpraco-
vání výsledků voleb. Po-
znatky nyní ČSÚ předá po-
licii a Národnímu úřadu
pro kybernetickou a infor-
mační bezpečnost. iDNES.cz

Hokejista nebo
skokan na lyžích
Na kandidátních listinách
uspěli i sportovci. Za ANO
se do Sněmovny dostal
Milan Hnilička, bývalý ho-
kejový brankář a nyní ma-
nažer reprezentace. S nad-
sázkou lze říci, že pro své
místo si doskočil i Jakub
Janda. Reprezentant ve
skocích na lyžích se do-
stal za ODS v Moravsko-
slezském kraji do Sněmov-
ny tak, že postoupil díky
preferenčním hlasům ze
čtvrtého na druhé, postu-
pové místo. IBE

Politické strany a hnutí si letos
přijdou díky hlasům voličů na
482 milionů korun ze státní
kasy. Peníze se rozdělímezi de-
set uskupení, která získala ale-
spoň 1,5 procenta odevzda-
ných hlasů. Nejvíc letos získá
hnutí ANO, na jehož konto po-
putuje 150milionů. Oprotimi-
nulým volbám si výrazně
polepší i ODS –
v roce

2013 inkasovala strana 38,4
milionu, letos to bude téměř
o dvacet milionů víc. V pořadí
třetí Piráti dostanou 54,6 mili-
onu, víc než padesát milionů
korun získá i hnutí Svoboda
a přímá demokracie Tomio
Okamura. iDNES.cz.

Europoslanec a bývalýministr
spravedlnosti Jiří Pospíšil po-
dal přihlášku do TOP 09. Ze
strany zní hlasy, že byměl prá-
vě on nahradit Miroslava Ka-
louska v čele strany. Sám Po-
spíšil o možné kandidatuře do
vedení strany řekl, že je nyní
předčasné o tom mluvit, když
ještě není ani členem. Zdůraz-
nil však, že s TOP 09 intenziv-
ně spolupracuje již více než
tři roky jako její euro-
poslanec.

Šéf strany Kalousek po těs-
némvstupu TOP 09 do Sněmov-
ny zatím neřekl, zda by chtěl
stranu dál vést. Oznámí to zít-
ra na zasedání vedení. Napláno-
vaný sněm má strana poslední
víkend v listopadu. ČTK

Volební zajímavosti

Radost ve tváři Dominika Feriho. MAFRA

Jakub Janda ČTK

Peníze za hlasy. ANO
dostane 150milionů

Pospíšil. Podal
přihlášku do
TOP 09

Skokané? Feri,
Půta či Onderka

Preferenční hlasy

Přinášíme TOP10 lidí
s nejvíce preferenčními
hlasy.

● Andrej Babiš (ANO): 48 645
Václav Klaus (ODS): 22 635
Karel Schwarzenberg
(TOP 09): 19 370
Martin Stropnický
(ANO): 18 449
Ivo Vondrák (ANO): 15 592
Dominik Feri
(TOP 09): 15 003
Robert Pelikán
(ANO): 14 699
Jaroslava Pokorná
Jermanová (ANO): 14 553
Ivan Bartoš (Piráti): 13 361
Petr Fiala (ODS): 13 035

VOLBY pondělí 23. října 2017 04



Politolog Jan Kubáček z Pho-
enix Research říká pro deník
Metro, že až na vyšší počet
hlasů pro Okamurovu SPD
a Piráty vyšly jeho předpově-
di přesně. „Na setinu přesně
jsme odhadli lidovce, na tři
desetiny jsme tipli ANO, vy-
šlo nám slabé TOP 09.

V čem spatřujete obrov-
ský propad ČSSD?
Vyhýbali se totiž téma-

tům, která Čechy sku-
tečně zajímají. To
znamenámigra-
ce a obecně
h r o z b a
migra-

ce
jako
ohro-
žení

stávají-
cího ži-
votní-

ho
stan-
dar-

du.
To bylo
klíčové.
Lidé si sice řekli, dobrá,
zvedli nám platy, důchody,
ale taky se zvedají životní ná-
klady a do budoucna jsou
měkcí vůči migrantům. Na-
šim dětem, případně vnouča-

tům, by se rapidně zhoršila
životní úroveň. Češi dobře
sledovali, co se děje v sou-
sedním Německu a Ra-
kousku. Tato témata
si osvojili jiní.
Na to doplati-
li i komu-
nisté.

Proč
nefungova-

la taktika „an-
tibabiš“?
Lidénemají rádi an-

tiprogramy, které jsou
perzonifikovány proti jed-

nomu politikovi. Ve výsled-
ku to naopak mobilizovalo
jeho podporovatele, kteří si
řekli: „Chtějí ho vytlačit z po-
litiky, musím ho podpořit.“
Mnozí si asi řekli – ať se uká-
že. Babiš ovšem vyvolal ob-
rovskou naději, a může pro-
to vyvolat veliké zklamání.

Vydrží Babišovým odpůr-
cům odhodlání, že nako-
nec nevyměknou a do vlá-
dy někteří vstoupí?
Spíš to vidím namenši-

novou vládu. Na lidi
typu Jana Švej-

n a r a ,
politicky vlíd-

nou tvář odborníka se zkuše-
nostmi ze zahraničí. Část
stran půjde možná do kon-
struktivní opozice, kdy ně-
kdy menšinovou vládu pod-

poří
, když se

s užitečný-
mi zákony zto-

tožní, a ostatní od-
mítnou. Záleží také na

ústupcích, které jim ve vede-
ní Sněmovny a výborů vítězo-
vé nabídnou. Strany, které už
s Babišem ve vládě jednou
byly, mají zase zkušenost
s tím, že na ně vlastně zbýva-
la „ohlodaná kost“, a podru-
hé se tomu vyhnou, aby šly
do vlády znovu. Vláda bude
podle mě vznikat dlouho,
možná až do Vánoc. Ten čas
ale poslouží mnohým k odde-
chu a rekonstrukci sil, hlav-
ně u sociálních demokratů
a komunistů. Také ODS
bude řešit faktické
dvojvládí předse-
dy Petra Fialy
na straně
jedné
a Vác-

lava
Klause

mladšího na
straně druhé.

Je reálné, že se
strany domluví a pošlou

Babiše do opozice?
Tomu nevěřím. Zničilo by

je to. Jako by mnohé zničilo
být s Andrejem Babišem pří-
mo ve vládě. Antibabiš dlou-
hodobě nespojuje. Partneři
by si nevěřili a voliči by je po-
trestali. PAVEL HRABICA

Policie v Ústí nad Labem pro-
věřuje kupčení s hlasy při vol-
bách v místní čtvrti Mojžíř.
Podle Nadačního
f o n d u
proti

korup-
ci zde více

než třicet lidí do-
stalo před volební

místností hlasovací
lístek s už zakroužkova-

nými jmény. Za vhození to-
hoto lístku do urny měli tito
lidé dostat 200 korun. „Já
jsem dostala hlasovací lístek
a šla jsem do školy volit. Za to
jsem dostala 200 korun,“ tvr-
dí žena, která o víkendu voli-
la na sídlišti Mojžíř v Ústí nad
Labem. Žena mluví na zázna-

mu, který pořídili aktivisté
z Nadačního fondu proti ko-
rupci. Případem se již zabývá

policie. „Už to bylo za-
kroužkované,“ říká

žena o hlaso-
vacím líst-

ku, kte-
rý do-

stala a hodila do urny. Převza-
la ho od dvou mužů. „Jedno-
ho Čecha a jednoho Roma,“
dodává.
Kolik lidí bylo uplaceno,

není jasné. Žena na záznamu
ale tvrdí, že jich muselo být
přes padesát. Také členka vo-
lební komise na další nahráv-
ce líčí, jak voliči chodili
k urně ve vlnách tak, jak je
nejspíš posílali korupčníci.
Přicházeli ti, kteří běžně volit
nechodí, všichni měli stejně
složený lístek do čtverečku
a působili zmateně. Aktivisté
z Nadačního fondu proti ko-
rupci také získali údajně zma-
nipulovaný volební lístek.
Jde o kandidátku ČSSD. Je
otázkou, proč se někdo snažil
voliče uplatit. „Může to být
provokace,“ připouští aktivis-
ta Janusz Konieczny. iDNES.cz

Antibabiš. Negativní
postoje nefungují Tady chtě-

li vyhrát, ale ne-
povedlo se jim to.

Řeč je o Straně práv ob-
čanů (SPO) a obci Osvětima-
ny na Uherskohradišťsku,
z níž pochází kancléř prezi-
denta Vratislav Mynář. SPO,
která má blízko k prezidentu
Miloši Zemanovi, tady obsadi-
la druhé místo. Proti minu-
lým volbám si ale značně po-

horšila, v roce 2013 byla
v obci s velkou převahou na
prvním místě. Mynář je kraj-
ským předsedou SPO a v ny-
nějších volbách za ni kandido-
val. Také počet preferenčních
hlasů proMynáře výrazně kle-
sl, a to zhruba o dvě třetiny.
Nejúspěšnější stranou v Osvě-
timanech letos bylo ANO, kte-
ré získalo 24 procent, na tře-
tímmístě skončilo SPD. ČTK

inzerce

Kupčení s hlasy. Za lístek
200korun. Šlo o provokaci?

SPO. Mynář jí
moc nepomohl



www.metro.cz VOLBY pondělí 23. října 2017 06

Praha má nejvyšší
volební účast. Ne
všude vítězilo Babi-
šovo hnutí ANO.

Mezi novými tvářemi Sně-
movny je za Prahu například
Václav Klaus mladší a histo-
rik Pavel Žáček (oba ODS),
pražský zastupitel Patrik Na-
cher a radní Prahy 12 Robert
Králíček (oba ANO) a Jakub
Michálek a Ondřej Profant
(oba Piráti), náměstek primá-
torky hlavníhoměsta Petr Do-
línek (ČSSD) nebo bývalý di-
plomat Jiří Kobza (SPD). V Pra-
zemandát obhájilo devět sou-
časných poslanců, naopak
osm poslanců v klání o pří-
zeň voličů neuspělo. K politi-
kům, kteří v Praze získali vý-
znamné množství preferenč-
ních hlasů, patří Václav Klaus
mladší s 22 635 hlasy. „Na to,
že jsem neměl žádný billbo-
ard, je to pro mě úspěch.
Mám o parník nejvíce hlasů z
ODS, takže děkuju voličům,“

řekl Klaus. „V koaličním jed-
nání nemáme sílu hájit hod-
noty, které zastáváme, takže
musíme do opozice. Osobně
vylučuji, že bychom vyměnili
svůj program za nějaká
smradlavá křesla ve vládě,“
zmínil.
Mandát v hlavním městě

obhájili z ODS Jana Černocho-
vá a Bohuslav Svoboda, za
ANO Helena Válková, z TOP

09 Markéta Pekarová Adamo-
vá a Jan Farský ze Starostů.
Miroslava Němcová z ODS,

která v roce 2013 získalaman-
dát za Prahu, tentokrát uspě-
la na Vysočině. Debakl utrpě-
la Strana zelených, v Praze
získala 2,4 procenta, v rámci
Česka pak jen 1,46 procenta.
Jejich předseda Matěj Strop-
nický oznámil, že odstupuje
z čela strany. ČTK a DAV

Ve středních Čechách ubylo
poslanců ČSSD, KSČM, TOP
09 a KDU-ČSL. Naopak ANO
a ODS si své zastoupení ve
Sněmovně vylepšily a nově
v dolní komoře zasednou zá-
stupci Pirátů, SPD a STAN, vy-
plývá z údajů Českého statis-
tického úřadu na www.vol-
by.cz. Vítězem sněmovních
voleb v regionu bylo stejně
jako před čtyřmi lety hnutí
ANO, které získalo 28,66 pro-
centa hlasů. Druzí skončili
občanští demokraté s 12,93
procenta a třetí Piráty volilo
12,08 procenta hlasů. ČTK

Václav Klaus mladší patřil v Praze ke skokanům. MAFRA

inzerce

Střední Čechy.
ANO, pak ODS
a také Piráti

O nové politické éře v České
republice, o odmítnutí tradič-
ních stran hlavního proudu či
o zemětřesení psala včera ev-
ropská média, která se věnují

budoucím vztahům Prahy se
západní Evropou. Upozorňu-
jí, že šéf vítězného hnutí ANO
a předpokládaný příští premi-
ér Andrej Babiš se v minulosti

nijak netajil kritickými názo-
ry na Evropskou unii. Nejčte-
nější německý list Bild čtená-
řům novou českou politickou
mapu vysvětlil tak, že si vý-
chodní sousedé Německa zvo-
lili kontroverzního populistu
Babiše, který odmítá užší spo-
lupráci v rámci EU. Deník
Frankfurter Allgemeine Zei-
tung poznamenal, že Česko
se po debaklu ČSSD a úspě-
chu krajně pravicové Svobo-

dy a přímé demokracie (SPD)
Tomia Okamury posunulo vý-
razně doprava. Britský deník
The Guardian napsal, že Češi
rázně odmítli tradiční strany
a otevřeli novou kapitolu po-
pulistické éry. The Daily Tele-
graph poznamenal, že výsled-
ky z Česka kopírují regionál-
ní trend, kdy populisté a kraj-
ní pravice získávají na oblibě.

Podle listu The Indepen-
dent dostaly tradiční politic-

ké elity tvrdou ránu, neboť
čtyři z pěti nejlépe umístě-
ných stran zpochybňují tra-
diční politické proudy.

Francouzský list Le Monde
soudí, že Češi, kteří se považu-
jí za vyděděnce prosperující
společnosti, v Babišovi obvině-
ném z podvodů s unijními do-
tacemi vidí naději. Deník Le
Parisien si všímá úspěchu pro-
tiislámské a protiimigrační
strany SPD. ČTK

+ ZDARMAměření
hydratace pokožky.
Vyzkoušejte neinvazivní

omlazení obličeje na Praze 6.
Bezbolestné, bez otoků

a modřinek, můžete hned
do práce. Vhodné pro věk 30-60+.

Objednejte se v měsíci říjnu 2017
a dostaneteslevu 20%

Objednávky 732 682 762, www.studioprotege.cz

+

Zajímavosti z Prahy

V Praze byla tradičně nejsil-
nější účast ze všech regionů.

● Hlasovalo 67,13 procenta vo-
ličů, ve sněmovních volbách
v říjnu 2013 to bylo 64,14
procenta.

● Hnutí ANO zvítězilo ve větši-
ně z 57 pražských částí.

● ODS byla úspěšná v Přední
Kopanině, Dolních
Chabrech, Ďáblicích, Dol-
ních Počernicích, Klánovi-
cích, Dolních Měcholupech,
Šeberově, Lipenci, Velké
Chuchli a Slivenci.

● Piráti vyhráli v Praze 6, Pra-
ze 7, Praze 2, Praze 3 a Pra-
ze 5, což jsou všechno velké
centrální části s desetitisíci
voličů.

● TOP 09 ovládla Prahu 1,
ovšem pouze o 13 hlasů
před ODS.

● STAN pro sebe získalo Lyso-
laje, kde volilo 685 lidí.

Procenta v metropoli

Hnutí ANO 2011 získalo
20,35 procenta hlasů.

● Druzí skončili Piráti se
17,59 procenta. Třetí místo
za zisk 16,22 procenta patří
ODS. Čtvrtou pozici obsadila
TOP 09 s 12,64 procenta.
Pátá Strana přímé demokra-
cie Tomia Okamury 5,81 pro-
centa, šestá ČSSD 5,57 pro-
centa, sedmí Starostové
5,05 procenta, osmá
KDU-ČSL 4,76 procenta a de-
vátí KSČM 4,6 procenta.

„Program nevyměníme
za smradlavá křesla“

Ze světa. Volby jako zemětřesení

Tom Ekan
Derka

Svatý Václav musí
rotovat v hrobě, co
jsme dovolili...



www.metro.cz VOLBY pondělí 23. října 2017 07

Sociální demokracie vsadila na klasi-
kou českou kuchyni. ANO nezapomně-
lo na koblihy. ODS předložila šunku.
TOPka uvařila zdravě. Starostové nabíd-
li klasiku i asii. Vedle toho, kdo se do-
stal do Sněmovny nebo kdo vypadl, se
ve volebních štábech řešil také jídelní-
ček. Hlad a žízeň měli všichni. Politici,
hosté i novináři. Na pražskémChodově
zaujalo i samotné členy ANO, jak málo
bylo na stolech koblih.

Starostové a nezávislí (STAN) již po-
několikáté rozbili volební štáb v budo-
vě bývalých dopravních podniků, v bu-
dově Orco v pražských Holešovicích.
Uspořádali tady jen skromný stravova-
cí koutek, zato s vynikajícím sladkoky-
selým kuřetem a upovídaným kucha-
řem. Pro fotografy byl nejpřitažlivější
několikaměsíční potomek volebního
lídra Jana Farského, který se chvilkami
bez ostychu proplétal mezi přítomný-
mi po čtyřech.

TOP 09 čekala na verdikt v kavárně
Louvre a předložila hladovým vedle te-
lecích líček i zdravé jídlo – celozrnné
pečivo, saláty,množství ovoce. Ale i vel-

ké napětí. „Vůbec se neodvažuji tipo-
vat,“ řekl deníku Metro jeden z poslan-
ců, který nakonec do Sněmovny nepro-
šel. Zřejmě proto, že nebyl dostatečně
top. „Dvakrát jsem vyplnil volební kal-
kulačku a ani jednou mi nevyšla top-
ka,“ svěřil se s příslibem utajení.

Také jinde s přibývajícím časem při-
bývalo na upřímnosti. „Ještěže užmám
postaveno a děti mají vlastní rodiny,“
ulevil si napůl v žertu, napůl vážně je-
den z čelných sociálních demokratů,
který letos ale nekandidoval. Vidina
malého státního příspěvku za voličské
hlasy v zadluženém Lidovém domě re-
zonovala. Žaloba o stamiliony ze stra-
ny advokáta Zdeňka Altnera a půjčka
donutila ČSSD výrazně šetřit. „Asi se
bude zase propouštět,“ znělo v zákulisí
Lidového domu na adresu zaměstnan-
ců stranické organizace.

ODS vsadila na švédské stoly, kte-
rým dominovala velká šunka – každý si
ji fotil. Strana modrého ptáka nejvíc
překvapila páskami, kterými označova-
la na zápěstích akreditované novináře.
Byly v netypické žluté barvě.

Živě se ve štábech debatovalo na toa-
letách, u umyvadel se vytvářely diskus-
ní hloučky. S mírnou dávkou jízlivosti
komentoval průběžné výsledky, kdy už

byl jasný debakl ČSSD, jeden z minist-
rů ANO. „Docela se těším příští týden
do práce a hlavně na vládu. Na ty kyse-
lé obličeje,“ podotkl. PAVEL HRABICA

inzerce

Zleva – Jan Farský, Petr Gazdík, Vít Rakušan ze STAN v zákulisí ČTK

PRO MILOVNÍKY
MASA JE TADY
PRAŽSKÉ ŘEZNICTVÍ!
Najdete u nás:
- jehněčí a telecí
- hovězí (brzlík, pupek,
steakové maso, oháňka,
vnitřnosti)

- divočinu
- perličky
- kohouty a slepice
- husy a kachny

- prémiové sýry
- nepřeberné množství
uzeniny

- teplý bufet s tradiční
českou kuchyní

- lahůdky (aspiky, saláty,
chlebíčky – vše možné
i na objednání)

prazskereznictvi @prazske.reznictvi www.prazskereznictvi.cz

Vinohradská 108 / Praha 2

Na Poříčí 36 / Praha 1

Koněvova 112 / Praha 3

NEH
LEDÁ

TE

PRÁC
I?

Zákulisí. Šunka, dluhy, napětí



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. října 2017 08

Proti rozmarům
počasí město boju-
je výsadbou stro-
mů i podporou ko-
munitních zahrad.

Hlavní město čelí v posled-
ních dekádách zvýšenému
množství extrémních proje-
vů počasí. Může jít o zničující
vedro, dlouhá období sucha,
nedostatečné zasakování srá-
žek nebo povodně. Dopady
těchto jevů Pražané nejvíce
pociťují přímo na sobě, podle
Venduly Zahumenské z ne-
ziskovky Arnika je však nut-
né všímat si i vlivů na příro-
du. „Pražané se v létě potí
v rozpáleném centru a v zimě

naopak prchají z nehostin-
ných ulic před ledovým vě-
trem. Praha se pomalu stává
vyprahlým městem. Dokud

budou v metropoli takové
podmínky, nepomůže jí žád-
ná světová architektura,“ ko-
mentuje situaci v metropoli
Zahumenská.
Neziskovka teď na svém

webu žádá Pražany o nápady,
jak by se dal problém řešit.
Nejlepší návrhy chce předlo-
žitmagistrátu. „Stačí se zamě-
řit na maličkosti – stromy
v ulicích, fontány, zachycová-
ní dešťové vody, zelená parko-
viště, fasády porostlé břečťa-
nem, osázené terasy a zelené
střechy. To vše by z Prahy
mohlo udělat příjemnější
místo k životu.“
Ochladit město lze obno-

vou parků a výsadbou stro-
mů, zejména uličních stro-
mořadí. Podle radní pro život-
ní prostředí Jany Plamínkové

Praha v poslední době pro-
blém řešila například výsad-
bou 171 nových stromů
v rámci obnovy stromořadí
ve Vinohradské ulici, dalších
33 stromů má být vysazeno
do konce letošního roku. Spo-
lu s celkovým zvelebením byl
obnoven také ovocný sad ve
Stromovce, stromořadí v uli-
ci Budečská, kde zkoušejí
nový systém umožňující stro-
mům více se rozkořenit, pro-
vedeny byly také krajinářské
úpravy kolem Manin v Praze
7 i revitalizace potoka Rokyt-
ka.
Je v plánu také zadání za-

kázky na zpracování sezna-
mu zahrádkářských osad
a komunitních zahrad. Ty by
mohly dostávat za svou čin-
nost dotace. FILIP JAROŠEVSKÝ

ČERSTVÁNABÍDKAPRÁCE!

PRONAŠINOVOUPRODEJNUBILLA
VPRAZE,UL. RADLICKÁ,

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE.
Přijďte se podívat na NÁBOROVÝ DEN.

Kam? Do TRÉNINKOVÉHO CENTRA
BARRANDOV,
Tilleho nám. 793, Praha 5
(vstup z boku prodejny).

Kdy? 25. října od 9 do 17 hod.

Pokud se Vám termín nehodí, kontaktujte regionálního
manažera Martina Matouška na tel.: 725 071 776
nebo e-mailu:m.matousek@billa.cz.
Více informací na billa.jobs.cz

Č

Citát

Hlavní město projevy
probíhající klimatické
změny dlouhodobě
sleduje.
JANA PLAMÍNKOVÁ
RADNÍ PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

inzerce

Jak ochladit metropoliZprávy krátce

Nové trasy
pro cyklisty
Radnice Prahy 8 vyhradí
mezi ulicemi K Pazder-
kám a Lodžská část chod-
níku cyklistům. Obě čás-
ti budou od sebe odděle-
ny pruhem. Opraví se
také cyklotrasa A2 přes
Rohanský ostrov, připra-
vuje se také vybudování
trasy do Troji.

Koupání nebude
Radnice Prahy 13 na síd-
lišti Velká Ohrada nevy-
buduje přírodní koupa-
liště. Záměr nezískal
kladné posouzení vlivu
na životní prostředí
(EIA). Vzniknout má nao-
pak úplně nový areál
v Modřanech. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. října 2017 09

inzerce

Doprava v hlavním městě má
být podle plánu magistrátu
plně bezbariérová do konce
roku 2025.

Do konce příštího roku při-
bude v Praze 39 nízkopodlaž-
ních tramvají typu Škoda 15T
ForCity. Současně dopravní
podnik zkouší předělat starší
typ tramvaje T3R.P na nízko-
podlažní. „Pokud bude i v ná-
sledujících letech dostatek fi-
nančních prostředků, bude
tento cíl splněn. Dopravní
podnik do bezbariérovosti
MHD investuje řádově stovky
milionů korun ročně,“ uvedla
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Na přelomu
tisíciletí bylo pro vozíčkáře
přístupných 22 stanic metra
z 52. Od roku 2015 je v Praze
61 stanic, z nichž je 44 bezba-
riérových.

Bezbariérový vstup nyní do-
pravní podnik staví ve stanici
Palmovka. V různých fázích
přípravy jsou projekty bezba-
riérových vstupů do dalších
stanic. „Chystá se ve stanicích
Opatov a Karlovo náměstí.

Projekční příprava dodateč-
ných bezbariérových přístu-
pů byla zahájena ve stanicích
Jiřího z Poděbrad, Českomo-
ravská a Flora. Studijně jsou
prověřovány stanice Želivské-
ho, Pražského povstání, Rad-

lická, Křižíkova a Jinonice,“
dodala Řehková. Pořadí úprav
je stanoveno na základě jed-
nání s organizacemi, které
sdružují handicapované.
Tramvajové zastávky jsou
upravovány na bezbariérové

spolu s rekonstrukcí tratí. Ak-
tuálně je z 641 zastávek 489
bezbariérových. Prahou jezdí
348 nízkopodlažních tramva-
jí, zhruba 42 procent, a 939
nízkopodlažních autobusů,
což je asi 80 procent. ČTK

Světla v zoo
Oblíbený lampionový
průvod prošel v sobotní
podvečer zoologickou
zahradou a skončil ohňo-
vou show poblíž pavilo-
nu slonů. METRO

Bez bariér. Promění se další stanice

Tipy na dnešní den

DISKUSE
Diskutovat nad výsledky
parlamentních voleb mo-
hou dnes lidé od 19 ho-
din v Malostranské bese-
dě. Akci moderuje Vero-
nika Sedláčková.

VÝSTAVA
Devátý ročník meziná-
rodní sklářské soutěžní
výstavy Stanislav Liben-
ský Award 2017 se koná
v Centru současného
umění DOX. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. října 2017 10

AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

AKCE
PRODLOUŽENA

AUTO ESA / ČERNÝ MOST / SKORKOVSKÁ 1310
OTEVŘENO DENNĚ 800–2200

AUTO ESA / ŠTĚRBOHOLY / K UČILIŠTI 170
OTEVŘENO DENNĚ 800–2200

Nárok na preventivní vyšetře-
ní u praktického lékaře zdar-
ma mají lidé jednou za dva
roky. Upozorňuje na to infor-
mační kampaň STK pro chla-
py zaměřená na prevenci ra-
koviny varlat, prostaty a tlus-

tého střeva. Obavy z toho, že
rakovinou onemocní, mají
podle průzkumu asi dvě třeti-
ny mužů. Včasné odhalení
umožní vyléčit až 90 procent
nádorů. Přesto preventivní
prohlídku absolvuje jen čtvr-

tina mužů. Na primární pre-
venci nemocí, kterou pacien-
tům poskytují praktičtí léka-
ři, jde v Česku asi půl procen-
ta nákladů na zdravotnictví.
Odborníci by ocenili, po-

kud by byla mezi sledované

nemoci zařazená také rakovi-
na prostaty. Lékaři ji ročně
zjistí téměř u 7000 mužů,
mělo nebo má ji asi 48 tisíc
Čechů. Ročně na ni zemře
1500 z nich. Rakovina tlusté-
ho střeva a konečníku je dru-

hý nejčastější onkologický
problém v EU, rakovina pro-
staty třetí. První je rakovina
plic. Prohlídka zaměřená na
zjištění rakoviny tlustého
střeva a konečníku je zdarma
od 50 do 70 let. V roce 2014,
kdy bylo zavedeno zvaní for-
mou dopisu, bylo otestováno
asi 30 procent populace dané-
ho věku.
Lidé mají nárok na preven-

tivní prohlídku kromě toho
dvakrát ročně u zubaře
a ženy navíc jednou do roka
u gynekologa. Od 30 let pak
mohou podstoupit jednou za
dva roky vyšetření na hladi-
nu cukru v krvi. Pacienti trpí-
cí cukrovkou, vysokým krev-
ním tlakem či kardiovasku-
lárními poruchami mají od
50 let věku nárok na vyšetře-
ní týkající se ledvin.
Dnes začíná týdenní infor-

mační kampaň Týden chla-
pů. Nadační fond Petra Kou-
kala v něm vyzývá všechny
muže, aby si zašli k lékaři na
preventivní prohlídku. ČTK

Venuše
z Pavlova
Až do 26. listopadu mo-
hou zájemci vidět v arche-
oparku v Pavlově na Břec-
lavsku Venuši z Pavlova.
Vzácná soška z doby ka-
menné je jinak v trezoru
brněnského archeologic-
kého ústavu. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Papežova krev
Relikvii s kapkou krve
svatého Jana Pavla II. zís-
kala od polského kardi-
nála Stanislawa Dziwi-
sze hejnická farnost na
Liberecku. Je umístěna
v bazilice Navštívení Pan-
ny Marie v Hejnicích
a spatřit ji může každý
návštěvník baziliky. ČTK

Prevence. Jen třetina jde na prohlídku



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. října 2017 1 1

Německy a rusky
zvládají Češi pou-
ze základy, každý
další jazyk je bo-
nus.

Nejen módní, ale angličtina
je především univerzální svě-
tový jazyk. Právě její znalostí
disponuje podle statistiků
v tuzemsku 45 procent obyva-
tel. Z toho 10 procent ji umí
pouze minimálně a 14 pro-
cent na základní úrovni.
„Středně pokročilou zna-

lostí angličtiny, která již vyža-
duje znalost jazyka na běžné
komunikační úrovni, se
může chlubit přibližně pat-
náct procent populace, velmi
pokročilou pak sedm pro-
cent,“ říká Božena Půbalová,
jež v Českém statistickém
úřadu zodpovídá za statistiky
vzdělávání.

Odlišná situace však nastá-
vá, pokud se na znalosti ang-
ličtiny podíváme z hlediska
věku. Podle Půbalové se na
číslech významně projevuje
vliv výuky angličtiny ve ško-
lách i její dominance, napří-
klad na internetu.
„Mezi plnoletými do 30 let

neumí anglicky pouze 18 pro-
cent lidí, téměř polovina
z nich je naopak přesvědče-
na, že anglicky umí na střed-
ně pokročilé či dokonce vel-
mi pokročilé úrovni. Z lidí ve
věku 30 až 50 let se anglicky
nedomluví polovina a podíl
těch s pokročilou znalostí se
snižuje na necelou čtvrtinu.
Mezi staršími padesáti let je
angličtinářů jen 18 procent,
s pokročilou znalostí jazyka
jen 7 procent,“ dodává Půba-
lová.
Rozdíly vytváří i nejvyšší

dosažené vzdělání. Anglicky
totiž neumí více než 82 pro-
cent lidí se středoškolským
vzděláním bez maturity.

Alespoňminimální znalost
cizího jazyka mají necelé čty-
ři pětiny (79 procent) Čechů
ve věku 18 až 69 let. Znalost
němčiny uvádí 35 procent
obyvatel. Ve většině případů
se ale jedná jen o minimální
(12 procent) či základní
(14 procent) znalost.
Ruštinu jako jeden z ovlá-

daných cizích jazyků uvedlo
28 procent lidí, ovšem celých
43 procent z nich bylo star-
ších 40 let. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Úprava bývalých
kasáren skončila
Písek dokončil úpravu části býva-
lých Žižkových kasáren, kde plá-
nuje výstavbu sportovní haly.
Město revitalizovalo plochu o roz-
loze zhruba 3,5 hektaru, když
z ní odstranilo suť po demolici
zchátralých domů. Likvidace při-
bližně 50 tun materiálu stála
podle píseckého starosty Josefa
Knota více než šest milionů ko-
run.

Škoda po požáru je
100 milionů korun
Hasiči zlikvidovali požár v objek-
tu s recyklací plastů v Kamen-
ných Žehrovicích na Kladensku,
kde hořelo od pátečního večera.
Požár ještě v sobotu dohašovali.
Škoda bude zřejmě kolem 100 mi-
lionů korun. Dva hasiči při likvi-
daci ohně utrpěli lehké zranění,
řekla mluvčí středočeských hasi-
čů Vladimíra Kereková. ČTK

První tetovací festival
Na brněnském výstavišti se o víkendu uskutečnil první
festival Tattoo Grand Prix. O akci je velký zájem, dorazily
tisíce lidí. Jedna z návštěvnic si například nechává vyteto-
vat krysu, své oblíbené zvíře (snímek dole). ČTK

Nová restaurace Globus
nabízí snídaně, obědy,

minutkový bar nebo večeře.
Čerstvé pečivo, uzeniny a masné
výrobky si můžete nakoupit

v našem nově zrekonstruovaném
pekařství a řeznictví.

Němčina nad španělštinou

Podle vzdělávací společnosti
Tutor se němčina ocitla na
2. místě před španělštinou
po třech letech.

● Španělština je brána jako
volnočasový jazyk, který lze
velmi dobře využít třeba na
dovolené v zahraničí.

● Němčina je ale jazykem byz-
nysu.

Zprávy krátce

Vinice u chrámu dala tunu hroznů
Kutnohorští vinaři v sobotu sklidili hrozny z nejznámějšího kutnohorské-
ho vinohradu pod chrámem svaté Barbory. Vinice vydala téměř tunu
hroznů a byla sklizena během několika hodin. Vinařům totiž pomáhali
i dobrovolníci. Nejstarší záznam o vinařství v okolí Kutné Hory je v Kos-
mově kronice z roku 1101. Vinice tam zakládali především představitelé
klášterů. ČTK

Angličtinou mluví
čtyři z pěti Čechů



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. října 2017 12

Španělský premiér
požádal Senát, aby
umožnil rozpustit
katalánskou vládu.

Katalánský regionální parla-
ment hodlá dál bránit suvere-
nitu regionu a demokracii,
sdělila v sobotu jeho předsed-
kyně Carme Forcadellová. Po-
litička tak reagovala na roz-
hodnutí ústřední vlády vMad-
ridu dočasně omezit autono-
mii regionu do předčasných
regionálních voleb.
Od Forcadellové se nyní

očekává, na kdy svolá zasedá-
ní regionálního parlamentu,
který má projednat, jak rea-
govat na poslední krok špa-
nělského premiéra Mariana
Rajoye. Ten požádal Senát,
aby mimo jiné umožnil roz-
pustit katalánskou regionál-
ní vládu a předat její pravo-
moci kabinetu vMadridu, pří-
padně dočasné náhradní sprá-
vě dosazené ústřední vládou.
Ke svolání katalánského re-

gionálního parlamentu v so-
botu vyzval předseda regio-

nální vlády Carles Puigde-
mont poté, co postup Madri-
du označil za nejhorší útok
proti Katalánsku od dob dik-
tatury Franciska Franka.

„Jsme odhodláni bránit de-
mokracii, neuděláme žádný
krok zpět. Dlužíme to našim
občanům, zavazujeme se, že
budeme pracovat bez odpo-
činku, aby parlament nadále
obhajoval to, pro co Katalán-
ky a Katalánci hlasovali,“ rea-
govala Forcadellová podle ka-
talánského deníku La Vangu-
ardia.
Šéfka parlamentu také

označila rozhodnutí Rajoye
za státní převrat a prohlásila,
že španělský premiér chce,
aby (regionální) parlament
přestal být demokratický. Ma-
riano Rajoy si podle ní není
vědom toho, že útočí na insti-
tuce, napadá občany, jejichž
práva jsou porušována. Řek-
la, že španělský premiér pře-
kročil všechny hranice. V Bar-
celoně v sobotu demonstrova-
lo 450 tisíc lidí za nezávislost
Katalánska a proti vazbě
dvou separatistických předá-
ků, kterou na ně uvalil špa-
nělský soud. ČTK, MET

Zatím poslední nalezený do-
pis napsaný na Titaniku před
jeho potopením byl v sobotu
v Londýně vydražen za re-
kordních 126 tisíc liber (asi
3,6 milionu korun). Je to do-
sud nejvyšší částka za kore-
spondenci ze slavného zaoce-
ánského parníku.
Alexander Oskar Holver-

son, který plul na lodi s man-
želkou a patřil mezi oběti, na-
psal vydražený dopis 13. dub-
na 1912, tedy den před tím,
než luxusní plavidlo narazilo
do ledovce.

„Vše je v pořádku, v New
Yorku budeme ve středu do-
poledne,“ napsal Holverson
optimisticky na dopisním pa-
píře s hlavičkou Titaniku.
Jeho psaní se považuje za jed-
no z posledních, které se z po-
topené lodi zachovalo. Adre-
sováno je Holversonově mat-
ce.
Muž byl úspěšný obchod-

ník a vracel se s manželkou
přes Británii z dovolené v Bue-
nos Aires. Dopis se našel v ná-
prsní tašce, když bylo jeho
tělo vytaženo z vody. ČTK

Americký prezident Donald
Trump oznámil, že nebude
blokovat zveřejnění utajova-
ných informací z vyšetřování
atentátu na někdejší hlavu
USA Johna F. Kennedyho. Zve-
řejnění dokumentů k 26. říj-
nu již nic nestojí v cestě. Je-
jich velká část byla vminulos-
ti zveřejněna, některé složky
jsou ale dosud v režimu utaje-
ní. Termín, dokdy je možné
dokumenty držet pod zám-
kem, vyprší o nadcházejícím
čtvrtku. Kennedy byl zastře-
len 22. listopadu 1963 při ná-
vštěvě Dallasu. ČTK

Neměří animetr do výšky, do-
kázali ale zvítězit ve velkém
boji. Tučňáci Humboldtovi,
druh ohrožený vyhynutím,
zastavili rozsáhlý důlní pro-
jekt v chilském městě La Hi-
guera. Ochránci těchto zví-
řat, která se rozmnožují pou-
ze v Chile a v Peru, celé měsí-
ce bojovali proti plánům spo-
lečnosti Andes Iron. Ta chtěla
vybudovat povrchový důl na
železo a měď a rovněž pří-
stav. Projekt nazvaný Domin-
ga předpokládal roční pro-
dukci zhruba 12 milionů tun
železa a 150 tisíc tun mědi.

Tento boj zaplňoval měsíce
stránky tisku, rozdělil vládu
prezidentky Michelle Bache-
letové a změnil sociální sítě
v bojiště. Rozhodnutí projekt
nerealizovat padlo koncem
srpna. Výbor složený zminist-
rů životního prostředí, země-
dělství, hospodářství, zdra-
votnictví, energetiky a dolů
projekt vetoval s tím, že neza-
jišťuje bezpečí tučňáků.
Oblast, kde měl být důl

a přístav, totiž leží docela blíz-
ko Národní rezervace tučňá-
ků Humboldtových na ostro-
vech Dama, Choros a Gavio-

ta, které jsou známé díky del-
fínům, velrybám a tuleňům.
Místopředseda svazu rybá-

řů v malé mořské zátoce Pun-
ta Choros, odkud se k ostro-
vům vyplouvá, je rozhodnu-
tím potěšen. „Dominga je in-
vazivní projekt, jak pro příro-
du, tak i pro společnost. Je ne-
slučitelný smístem považova-
ným za centrum biodiverzity
ve světovém měřítku, tedy
zóny, kde bohatství ekosysté-
mu ohrožuje lidská činnost,“
uvedl místopředseda Rodrigo
Flores. Firma Andes Iron se
ale chce bránit u soudu. ČTK

Dopis z Titaniku.
Vydražen rekordně

Katedrálu vytvořil z lega
Giacinto Consiglio pózuje před modelem katedrály ve
Florencii, kterou vytvořil z 20 tisíc kostek lega 10 barev
a 400 různých tvarů. Model je vystaven v Muzeu Opera
del Duomo, kde je i dílo Michelangelovo. AP

JFK. Zveřejní
dokumenty
o atentátu

V Barceloně protestovalo na 450 tisíc lidí. 2x AP

Zprávy krátce

Psychicky
narušený muž
zaútočil
Muž, který v sobotu
ráno zaútočil v Mnicho-
vě na několika místech
na lidi nožem, je 33letý
německý občan, obyva-
tel bavorské metropole.
Útočníka pár hodin po
činu zadrželi příslušníci
speciální zásahové jed-
notky. Pachatel podle po-
licie jednal sám a teroris-
tické pozadí jeho činu
lze vyloučit.

V Egyptě zabili
55 policistů
Při páteční přestřelce
s radikály v Egyptě zahy-
nulo nejméně 55 policis-
tů. Přestřelka se strhla
asi 135 kilometrů jihozá-
padně od metropole
Káhiry v provincii Gíza.
Policie zaútočila na
úkryt podezřelých pří-
slušníků skupiny Hasm,
která se dříve hlásila
k útokům na egyptské
bezpečnostní síly. ČTK

Tučňáci vyhráli. Důl nebude

Demonstranti žádali svobodu pro dva politické vězně.

Rodina
investovala
vše do bitcoinu
Jedna rodina v Nizozem-
sku prodala svou firmu,
dům, dvě auta, motorku
a zbylý majetek a vše in-
vestovala do virtuální
měny bitcoin. Devětatřice-
tiletý otec, matka a jejich
tři dcery nyní žijí ve
skromné chatě na padesá-
ti metrech čtverečních
v kempu a doufají, že se
jednou stanou milionáři.

Severní Itálie
měla referenda
o autonomii
V severoitalských regio-
nech Benátky a Lombar-
die hlasovali voliči v nezá-
vazných referendech o při-
znání větší autonomie na
centrální vládě. V Benát-
kách je pro uznání výsled-
ků třeba nejméně 50pro-
centní účast, v Lombardii
omezení není. Regiony
chtějí větší pravomoci na-
příklad ve školství. ČTK

Katalánsko na rozcestí

Zprávy krátce



KULTURA pondělí 23. října 2017 13

Co všechno se
může stát na
jedné velké
luxusní svatbě.

„Je to nesmírně příjemné do-
vádění.“ Tak film Dokud nás
svatba nerozdělí označil
prestižní magazín Hollywo-
od Reporter. Francouzská ško-
dolibá komedie bude mít
brzy premiéru i v českých ki-
nech. V Praze ji uvede přímo
sám režisér Eric Toledano na
speciální předpremiéře.
Novou komedii Toledano

natočil se svýmparťákemOli-
verem Nakachim, s nímž vy-
tvořil hitovku Nedotknutel-
ní, která po své premiéře
v roce 2011 po světě posbíra-
la několik cen a nominací,
mimo jiné Českého lva zaNej-
lepší zahraniční film. Osvěd-
čený tandem Toledano–Na-
kache nyní přichází s kome-
dií, která diváky přenáší do
zákulisí organizace svateb
a netají se čerpáním inspira-
ce u jiných filmů, jako jsou
Garçon! Claudea Sauteta
nebo argentinské Divoké his-
torky.

Snímek Dokud nás svatba
nerozdělí mapuje 24 hodin
zákulisí jedné velké luxusní
svatby. Diváci se mohou těšit
na příběh zaměstnanců agen-
tury, kteří se snaží udržet
hladký chod akce a zamasko-
vávat nejrůznější pohromy.
Celá akce se tak nese v duchu
hesla „Co se může pokazit, to
se pokazí“ a nabízí přehlídku
povědomých vtipných situa-
cí a originálního situačního
humoru. MAP

Na Fidlovačku se vrací oblíbené komedie
Do Divadla Na Fidlovačce se s novou sezonou vrátily dvě divácky velmi oblíbené hry
a s nimi dvě skvělé herečky – Carmen Mayerová a Jana Švandová. Carmen Mayerová se
zhostila role Aidy v komedii Famílie v režii Juraje Herze. Jako Sladká Sue se v Divadle Na
Fidlovačce představuje Jana Švandová, a to v komedii Sugar, která vznikla podle legen-
dárního filmu Někdo to rád horké. Vedle Švandové hraje také Aneta Krejčíková, Martin
Písařík, Ivan Trojan nebo Jaromír Meduna a další. DIVADLO NA FIDLOVAČCE

Vždy levná!

www.billa.cz

Česnek
balený
1 ks, 200 g
Španělsko

ilustrační foto

Vepřový vrabec
400 g

Mentos Choco
38 g, 2 druhy

Olma
Klasik

jogurt bílý
150 g

Španělsko

19,

90
100 g = 9,95 Kč

1 kg = 149,75 Kč

59,

90

100 g = 47,10 Kč

17,

90

Olma 
Klasik

jogurt bílý
150 g

100 g = 5,93 Kč

8,

90

Do kin míří
škodolibá
komedie

Speciální předpremiéry

Na dvou speciálních
předpremiérách v Praze
ho osobně představí jeden
z jeho režisérů Eric Toledano.

● Stane se tak ve středu
1. listopadu od 20.30 hodin
v Kině 35 ve Francouzském
institutu v Praze a ve čtvrtek
2. listopadu od 20.30 hodin
v pražském kině Aero.

● V ten samý den od 18 hodin
si diváci budou moci na
velkém plátně Aera připome-
nout i dnes už kultovní
Nedotknutelné s Omarem
Syem.

Zprávy krátce

Přijedou zábavní
Dub Pistols
Londýnská parta, jedna
z hlavních představitelů
žánru dub – Dub Pistols
se vrátí do Prahy. Rozje-
tá, zábavná kapela naži-
vo představí svou novou
desku Crazy Diamonds.
Na mejdanu, který se
rozjede ve středu v Lucer-
na Music Baru, nebudou
chybět fanoušci groove,
funku nebo breakbeatu.

Absolonová se
chystá na turné
Monika Absolonová se le-
tos poprvé vydává na tur-
né: šest vánočních kon-
certů plných světových
melodií z jejího aktuální-
ho vánočního alba. V Pra-
ze vystoupí 18. prosince.

Jan Vlasák
v nové hře
Herec Jan Vlasák zkouší
v Divadle Rokoko pod re-
žisérským vedením Pet-
ra Svojtky novou insce-
naci Otec, ve které ztvár-
ní hlavní roli. Jeho posta-
va Andrého se musí po-
stavit čelem vážné dia-
gnóze – Alzheimerově
chorobě. Jak se André vy-
rovná se změnami, které
s sebou přináší tato ne-
moc? Divadelníci ale
o hře tvrdí, že diváky
bude i bavit. Premiéra je
naplánována na 4. listo-
padu. MAP



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. října 2017 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 T3 je typ
československé
tramvaje vyráběný od
začátku 60. let, bylo
jich zhruba:
a) 4 tisíce
b) 9 tisíc
c) 14 tisíc

2 Mach a Šebestová
známí z kresleného
televizního seriálu byli
žáci chodící do:
a) 3. A
b) 3. B
c) 3. C

3 Trojnásobná
olympijská vítězka
Marion Jonesová roku
2007 přiznala doping.
Byla:
a) plavkyně
b) běžkyně
c) lyžařka

4 Emil Votoček byl
hudební skladatel, ale
hlavně jeden z našich
nejvýznamnějších:
a) fyziků
b) chemiků
c) biologů

5 Americká spisovatelka
britského původu
Jackie Collinsová
napsala románů:
a) 22
b) 32
c) 42 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,6 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Petra Jandy
14:30 Jak se naučit švédsky

TV inscenace (ČR, 1979)
15:10 Na kus řeči
15:55 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:55 S veterány ze Šumavy do
Bavorska

15:15 Dobrodružství vědy
a techniky

15:45 Šílený svět studené války:
Váleční štváči

16:40 Letecké katastrofy
17:25 Muž, který rozluštil

Hitlerovy šifry
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (9/13)
S vyloučením veřejnosti.
Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (8/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Smrt barona Gandary
00:15 AZ-kvíz
00:40 GEN – Galerie elity

národa
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Pod pokličkou
02:10 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Reného Strouhala

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (2/2)
Souboj dobra se zlem
v unikátních archivech
srovnávajících kariéry dvou
klíčových postav druhé
světové války

20:55 Airbus A380 – Obr ve
vzduchu

21:50 Romeo a Julie
Romantické drama
(It./VB, 1968)

00:05 Cesta
Dobrodružné drama
(USA, 2009)

01:55 Mizející místa domova:
Orat s čertem

02:10 Queer: Nepřizpůsobuj
se! Měň společnost

02:40 Atomová víra
03:05 Tento stát není pro

starý?

ČT2

20:15 Modrý kód (47)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Cesty k úspěchu
22:50 Polda II (3)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
02:00 Komisař Rex IV (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:00 Rosamunde Pilcher:

Hodina rozhodnutí
Romantický film (N, 1996)

04:30 Policie Hamburk VII (7)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(16)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(17)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (17)

Fantasy seriál (USA,
2015)

00:15 Prima Partička
01:10 Alias (11)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (4)
03:05 Applikace
03:30 Alias (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VII (8)

Krimiseriál (N, 2007)
13:25 Policie Hamburk VII (7)

Přímo do srdce.
Krimiseriál (N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (14)
12:40 Simpsonovi XIII (6)
13:10 Simpsonovi XIII (7)
13:40 Simpsonovi XIII (8)
14:10 Simpsonovi XIII (9)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Futurama V (15)

Animovaný seriál
(USA, 2003)

16:10 Hvězdná brána (21)
Politika. Seriál (USA,
1997)

17:05 Top Gear XX
18:20 Simpsonovi XIII (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (18)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Dceru Vondráčka Lenku
obtěžuje už několik dní po
telefonu anonymní volající.
Situace je mnohem vážnější,
než zpočátku vypadá.
Neznámý srazí autem
Lenčina přítele, který
skončí s těžkým zraněním
v nemocnici. Lenka je
v nebezpečí. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:20 Kriminálka Anděl IV (11)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (19)
23:35 Vražedná čísla IV (17)
00:20 Dr. House VII (18, 19)
01:50 Krok za krokem (6)
02:15 Střepiny
02:50 Kolotoč

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (6)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (69)
14:05 Dr. House VII (18)
15:00 Dr. House VII (19)
15:55 Kriminálka Miami VII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3326)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Musím jít, má
planeta mě potřebuje!“

VĚRA LILITH KLEJZAROVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. října 2017 15

Ze světa. Volby jako zemětřesení

Tom Ekan
Derka

Svatý Václav musí
rotovat v hrobě, co
jsme dovolili...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jana
Březinová

Buďte rádi, že tu smí
každý volit, koho

chce.

inzerce

V zaměstnání teď čelíte zvý-
šeným nárokům. Také dne-

šek bude dost vyčerpávající, naštěstí
umíte zabrat a všechno zvládnete.

Beran 21/3–20/4
Dnešek může přinést ožive-
ní nápadů, od jejichž realiza-

ce jste už upustili. Oprašte své projekty
a zkuste to s nimi znovu!

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 10.

Radši si dnes zkontrolujte
platby za energie a telefon.

Mohlo by se stát, že najednou bude te-
lefon hluchý a vy budete potmě.

Rak 22/6–22/7
Vaše rozvaha dnes uchrání
celý pracovní tým před vel-

kýmmalérem. Kolegovévámza tobudou
vděční. Uvede vás to do rozpaků.

Kozoroh 22/12–20/1

Energie dnešního dne vás
naplňuje jistotou, že můžete

dosáhnout všeho, o čem sníte. Stačí jen
chtít! Neuhýbejte ze své cesty.

Býk 21/4–21/5
Dnes pocítíte, že vám dělá
obtíže respektovat autoritu

vašeho šéfa. Trápí vás to už delší dobu
a brání vám to v dobré práci.

Štír 24/10–22/11

V pondělí hrozí možnost
omylů v práci kvůli rychlému

tempu. Zvolněte a uvidíte, že vám půjde
vše mnohem lépe. Budete přesnější.

Lev 23/7–22/8
Dnes máte odvahu pustit
se i do úkolů, které jste od-

kládali. Cítíte se mentálně i tělesně tak
svěže, že ostatní jen závidí.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše nápady jsou velmi kre-
ativní. Váš dnešní návrh zau-

jme i ty nejdůležitější lidi ve vedení vaší
společnosti. Jen tak dál!

Blíženci 22/5–21/6
Buďte dnes opatrní na různé
internetové nabídky čeho-

koliv, tedy půjček, výhodných nákupů,
slev. Planety varují před podvodem!

Střelec 23/11–21/12

Odpoledne vám přinese
možnost přednést své nápa-

dy důležitým lidem. Nebuďte nervózní,
ať to nepokazíte! Zvládnete to skvěle!

Panna 23/8–22/9
Máte dobrý úsudek. Měli
byste ho dnes využít při prá-

ci na projektech, které jsou mimořádně
důležité. Najdete nové cesty.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
CIKÁNSKÉ KARTY!

Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

Volejte na906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru32ULM a svůj dotaz na číslo904 30 55

p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Pošlete SMS ve tvaru 89FBJ
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

9FB
a své d

Co vás čeká
?

Komiks

Řešení sudoku

PADNI KOMU
PADNI!

Jasné nebe zakryly temné mraky a jezdci Apokalypsy na kopy-
tech koní roznesli jistoty lidu. Z vypleněných táborů zazněl
nářek zoufalství, neboť Bůh své věrné opustil. Běda poraže-
ným! Z pánů se stanou otroci a otroci povedou zem k zmaru.
Tak nějak bych biblickým jazykem popsal výsledky voleb oči-
ma lidí, kteří si ještě včera mysleli, že jsou svědomím národa.
Co se však ve skutečnosti stalo? Prý nastane konec demokra-

cie. Leč demokracie je to, že v le-
gitimním zápase rozhodne větši-
na. Nic jiného se přece nestalo!
Poražení naříkají, že zvítězily
nedemokratické, nesystémové
strany. Jenže zvítězil ten, kdo
byl důvěryhodnější a dokázal vo-
liče přesvědčit. Na tiskových
konferencích jsem slyšel výmlu-

vy, proč daná strana ztratila voliče. Ty výmluvy by byly trapné
i pro děti v mateřské škole. Prý je tragédií, že nebudou vlád-
nout tradiční strany. Ano, je to tragédie, ovšem jen pro politi-
ky tradičních stran, protože přijdou o moc. Nepochybím, po-
kud prohlásím, že pro padlé vládce je nedemokratické všech-
no, co jim bere výnosnou obživu. To platí i pro média, lobbis-
ty, aktivisty a všechny další, kteří z moci tradičních politiků
profitovali. Pokud jim opravdu záleží na demokracii v naší
zemi, ať dokážou, že to myslí vážně. A to znamená respekto-
vat vůli lidí a demokraticky se podrobit výsledkům voleb, byť
pro ně nepříznivým. Pokud to nedokážou, pak jsou nedemo-
kratičtí oni, a nikoli ti, které dosud tak přemoudřele peskova-
li. Žádný strom totiž neroste do nebe. Těm, kteří vládli a zkla-
mali, ale ani těm, kteří vládnout budou, pokud zklamou.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

MOTIVACE
Z dopisu čtenáře na této

straně

Soubor pohnutek
podněcující k určité

činnosti
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Franta
Kubásek

ODS vysoko nad
mým odhadem.
Zklamali Realisté.

Anketa Vyšly výsledky voleb podle vašich představ?

Dopisy a vzkazy

Málo učňů
Představme si efektní roz-
lévání sektu do pyramidy
ze skleniček, jaké předvá-
dějí v lepších podnicích tře-
ba na Silvestra. To je vhod-
ný model přechodu popu-
lačního ročníku ze základ-
ních na střední školy. Nej-
vyšší patro jsou gymnázia,
pod nimi odborné školy
a nejnižší patro jsou učiliš-
tě. Víno, to jsou žáci či stu-
denti. Ti letošní jsou při-
bližně populační ročník
2001. Tehdy se narodilo 91
tisíc dětí, o 40 tisíc méně,
než bylo obvyklé před
rokem 1989. Když je sektu
málo, spodní skleničky zů-
stanou prázdné nebo polo-
prázdné. Zkušený číšník se
vyhne trapasu a přiměřeně
v každém patře zredukuje
počet skleniček. To minis-
terstvo školství ani dočas-
ně nesníží počet tříd, ani
nezvýší laťku pro přijímací
zkoušky do výběrových
škol. Neudělá to, protože
střední školy neřídí. Neudě-
lají to ani ředitelé škol, pro-
tože v systému „peníze za
žáka“ k tomu nemají moti-
vaci. Dočasně proto, že za
pár let se populační ročník
zvětší a místa ve středních
školách budou scházet tak
jako nedávno ve školkách
a nyní v základkách...

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Pokud jim záleží na
demokracii v naší
zemi, ať dokážou,
že to myslí vážně.

Slovo dne

„Nechci sedět na
dvou židlích.“

MARTIN PŮTA,
HEJTMAN LIBERECKÉHO

KRAJE
Od voličů v Libereckém kraji do-
stal téměř čtyři a půl tisíce hla-
sů. Ze sedmnáctého, posledního
místa kandidátky Starostů a ne-
závislých se dostal na první pozi-
ci, do Sněmovny se nechystá.



www.metro.cz CE STY pondělí 23. října 2017 16

Elektronické per-
manentky srazí
cenu za skipas.

Lyžaři, kteří si v nadcházející
zimní sezoně budou kupovat
skipasy do Krkonoš přes inter-
net, výrazně ušetří. Po
Špindlerovu Mlýnu zavádí
elektronické permanentky
také největší zdejší areál, Ski-
Resort Černá hora-Pec.

Na pokladnách o 10 % víc
Zatímco na internetu bude

celodenní lístek stát téměř
stejně jako vloni, na poklad-
nách SkiResortu bude
o 10 procent dražší. V Peci
pod Sněžkou nebo v Jan-
ských Lázních tak lyžaři v top
sezoně (od Vánoc do začátku
ledna a od konce ledna do za-
čátku března) zaplatí za celo-
denní lyžovačku 850 korun
namísto loňských 750 korun.
Permanentky ve standardní
sezoně, která zabírá většinu
prosince, leden, únor a bře-
zen, vyjdou na 780 korun
(loni 690). Nejméně vzrostla
cena ve vedlejší sezoně (do za-
čátku prosince a od začátku

dubna). Lístek z 590 korun
podraží na 660 korun.
Špindlerův Mlýn se rozhodl
držet ceny na loňské úrovni.
SkiResort Černá hora-Pec

ke zdražení donutily investi-
ce i rostoucí vstupní náklady,
zejména platy zaměstnanců.

„Vloni jsme skipasy nezdra-
žovali, přitom každý rok in-
vestujeme do zkvalitnění slu-
žeb a rozšíření sjezdovek de-
sítky milionů. Za poslední
dva roky částka přesáhla 150
milionů korun, za poslední
tři roky je to 400 milionů ko-
run,“ upozorňuje ředitel Ski-
Resortu Petr Hynek. Jen před
letošní zimou překročily in-
vestice hranici 100 milionů

korun, nejvýraznějším poči-
nem je stavba nové čtyřsedač-
kové lanovky v Černém Dole.
SkiResort investoval také

do nového vleku a sjezdovky
v Javořím dole v Peci pod
Sněžkou nebo do vybudování
sociálního zázemí v budově
horní stanice kabinkové lano-
vé dráhy na Černé hoře. Čím
dál větší položku v rozpočtu
firmy představují také mzdo-
vé náklady. „Mzdy našich za-
městnanců s ohledemna situ-
aci na trhu práce opětovně
navyšujeme,“ dodává Hynek.

Špindl nezdražuje
ŠpindlerůvMlýn, který vlo-

ni zdražil nejprodávanější ski-

pas o čtyřicet korun, tento-
krát s ceníkem nehýbal.
„V posledních letech jsme
zvedali ceny permanentek,
pro letošek jsme se proto roz-
hodli udržet ceny skipasů na
stávající úrovni,“ říká ob-
chodní a marketingový ředi-
tel skiareálu René Hroneš.
V hlavní sezoně, tedy od Vá-

noc do začátku dubna, lyžaři
za celodenní lyžování na po-
kladně zaplatí opět 890 ko-
run. Přes internetový věrnost-
ní systém Gopass lístek poří-
dí za 850 korun. Seniory a ju-
niory vyjde na 710 (680) ko-
run. V mimosezoně dospělí
vytáhnou z peněženky 770
korun, v případě internetové-
ho nákupu o čtyřicet korun
méně.
Jedinou podstatnou změ-

nou je úprava ceníku na Hor-
ních Mísečkách, kde platilo
zvýhodněné regionální jízd-
né. Letos však Špindlerův
Mlýn ve středisku, kde dosud
lyžaře dopravovaly pouze vle-
ky, vystavěl repasovanou čtyř-
sedačkovou lanovku. Od
nové sezony zde tedy budou
stejné ceny jako na Medvědí-
ně nebo ve Svatém Petru. Ski-
pasy přes internet začal
špindlerovský skiareál nabí-
zet jako první v Krkonoších.
Dnes tvoří zhruba čtvrtinu
z celkového prodeje perma-
nentek.
„Databáze zaregistrova-

ných uživatelů neustále ros-

te, dnes jich je ve Špindlero-
vě Mlýně už 90 tisíc. Je to jed-
noznačně stoupající trend.
Kromě toho, že lyžaři ve věr-
nostním programu koupí ski-
pas levněji, vyhnou se také če-
kání u pokladen,“ pozname-
nává René Hroneš.
Ceníky pro nadcházející se-

zonu zveřejnila také další
horská střediska. V Malé Úpě
dospělí jednodenní skipas
v nejexponovanějších dnech
pořídí za 610 korun, ve stan-
dardní sezoně za 570 korun.
Na Benecku u Vrchlabí bude
nejžádanější permanentka
stát 470 korun. Až čtvrtinu
ceny u vícedenních jízdenek
budou moci ušetřit ubytova-
ní lyžaři s kartou hosta.

Lyžovat se bude dřív
Ve skiareálu Horní Domky
v Rokytnici nad Jizerou vyjde
celodenní skipas v top sezo-
ně na 720 korun, v lednu do-
spělí zaplatí 650 korun.
Lyžařská sezona v Krkono-

ších letos začne dříve než
v předchozích letech. Vlekaři
na Černé hoře už od začátku
října dělají technický sníh do
zásoby a na zhruba 300 met-
rů dlouhém úseku sjezdovky
Anděl chtějí zahájit provoz
v polovině listopadu. Umožní
jim to nová technologie
snowfactory, která dokáže vy-
rábět sníh ve formě ledových
šupin i v plusových teplo-
tách. iDNES.cz

• Staré pověsti české:
jak to bylo doopravdy

• Příběhy českých hradů:
jak se na nich žilo?

•

•

Právěv Prodeji

Velké rozhovoryyy o období od počátků
našeho národa až po nástup Habsburků

speciál o historii

Sleva
45 %

aR S l el R aR
v l e Re a l a

Ubytování, bohatá polopenze plus
4 5 Sv e e ,
cukroví, dárek, komorní hudba

Denně bazén, vířivka,
župan, fitness studio, pitná kůra
Lékařská prohlídka + 6x procedura na osobu a pobyt

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

5 , a S ve v l v
í 5 , na o obu v edno kov m oko

Špindlerův Mlýn MAFRA

Ceník skipasů v Krkonoších

Lyžaři si letos opět připlatí,
ušetřit ale lze díky internetu

Kolik to letos bude stát?
Ceny na pokladně /
přes internet.

● SkiResort Černá hora-Pec
Hlavní sezona 850 / 765
Standardní sezona 780 / 702
Vedlejší sezona 660 / 594

● Skiareál Špindlerův Mlýn
Hlavní sezona 890 / 850
Vedlejší sezona 770 / 730

● SKI Malá Úpa
Hlavní sezona 610
Standardní sezona 570
Vedlejší sezona 450

● Benecko
Hlavní sezona 470
Vedlejší sezona 360

● Skiareál Horní Domky
Top sezona 720
Hlavní sezona 650
Vedlejší sezona 550

inzerce



Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873154476

• Nabízím k prodeji konzum-
ní brambory netříděné. Odrů-
da Princess. Cena 3 Kč/kg včet-
ně DPH. Minimální odběr 50
kg. Tel.: 601322307
155321

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222.133912

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140968

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958154161

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154646

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140888

• 2 osoby-pár hledají tímto udr-
žovaný byt. V původním stavu
do 15 tis., po rek. nebo nový do
16 tis., 3+1 do 20 tis. Lokalita Pra-
ha. Děkujeme. 605845088153565

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304154144

• VŠ hledají pronájem bytu v Pra-
ze s dobrým spojením na MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666154455

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 154665

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138457

Starožitnosti - nabídka

• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133.115416

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153673

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140928

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, smlou-
vu u majitele. Platba v hotovos-
ti, i náhradní bydlení, právní ser-
vis. Jurdová tel. 725805115153918

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665154388

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154628

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154924

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139503

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141952

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 150
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze, v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152928

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník v
Rudné u Prahy až 25 000 Kčměsíč-
ně. Firemní svoz zajištěn, dlouho-
dobá spolupráce, bonusy, stra-
venky, příplatky. Krátký/dlouhý
týden.
Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152943

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 152954

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif.
učitele 1. a 2. stupně, školního
psychologa, asistenty
pedagoga. CV na:
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz, tel. 776637295. 153311

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva. Zá-
lohy druhý den. T: 222534534
www.creditczech.cz153441

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T :778412131153473

• Nabízíme 130 Kč/hod za práci
na pokladně, zálohy druhý den,
zaučení před směnou. Tel.:
222534534, www.creditczech.cz 153505

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153527

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu, Rud-
nou, Jažlovice na HPP i DPP,
mzda 90-130 Kč/h.. Kontakt:
739485851153812

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
pracovníky do centrálního skla-
du a armovny v Radotíně. Dále
přijmeme pracovníky na naše po-
bočky. Mzda až 35000kč,5 týdnů
dovolené a bohatý sociální pro-
gram. Požadujeme bezúhonnost
a dobrý zdravotní stav. Nástup ih-
ned. Kontakt: 739018324153861

• Zdravotnická škola v Praze 1
přijme pracovnici na úklid
(HPP). Nástup od 1. 12.
2017.Kontaktní osoby: p. Kola-
řík telefon 607162658 nebo p.
Přívorová 221771134 153935

• Hledáme pracovníky/ce ostra-
hy do obchodů i objektů v Pra-
ze. Čistý TR, certifikát vítán,
18-65 let. Práce na HPP, DPP, od
85 Kč/h., benefity. 724969859154033

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříněves)
– přijme skladníka, pracovní
doba PO-PÁ 7–15,30. Tel.
724155556, pan Milan Smetana. 154132

• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Rekvalifikace i přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz154188

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE-po-
sílejte SMS na 725921922154316

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154341

• Do hypermarketu se smíše-
ným zbožím na Praze 9 hledáme
nové kolegy na pozici picker. Pra-
videlné směny ne-čt 13:30-22:00
nebo 22:00-6:30. MZDA 95 – 105
Kč čist./hod. Týdenní zálohy.
Zdravotní průkaz výhodou.
Umožníme ubytování. Dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Pavlu
727903706. Wellpack.cz.154676

• Přijme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023154738

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154757

• 140,- Kč/hod za práci ve skladu
s elektronikou, praxe není nutná.
Zálohy, ubytování T: 778412131154769

• Do centrálního skladu prodej-
ce sportovních potřeb hledáme
Pickera nebo Řidiče retraku. Pra-
videlné 12h směny krátký/dlou-
hý týden 07:00-19:00. MZDA
97–107 Kč čist./hod. Svoz zdar-
ma z metra B Zličín. Týdenní zá-
lohy. Možnost ubytování. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Pa-
vlu 727903706. Wellpack.cz.154787

• ÚSS Praha 4 přijme koordi-
nátorku pečovatelské služby –
VOŠ nebo VŠ Znalost zákona
108/2006 Sb., jednosměnný
provoz, stravenky, vzdělávání,
5 týdnů dovolená. Nástup
možný ihned. Tel.: 296 320
115, jirina.cizinska@uss4.cz154840

• ÚSS Praha 4 přijme pracovní-
ky přímé obslužné péče, pečova-
telky – HPP, 37,5 nebo 40
hod./týdně, možný i pol. úva-
zek, stravenky, vzdělávání, 5
týdnů dovolená. Praxe výho-
dou, akreditovaný kurz Pracov-
níka v soc. službách vítán. Ná-
stup možný ihned.Tel.: 296 320
115, jirina.cizinska@uss4.cz154848

• ÚSS Praha 4 přijme na HPP
vrchní sestru, min. VOŠ, VŠ,
osvědčení k výkonu zdrav. po-
volání, jednosměnný provoz,
stravenky, vzdělávání. Praxe
nutná. Nástup možný ih-
ned.Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz154856

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO
ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
GASTHOF

KIRCHENWIRT
GOSAU

Blízko lyžařského areálu!
BAZÉN

5 2.11.2017 *** PL 5 270
8 4.11.2017 *** PL 9 970
4 9.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTEL
DACHSTEIN WEST

ANNABERG
Jen 150 m od sjezdovky!

WELLNESS

4 4.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

Vy

A G L t r a v e l

PŘIJĎTE SI PRO ZIMNÍ KATALOG !

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 3.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF
MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST,
ANNABERG

8 10.2.2017 ** PL 10 070

PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 17.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 8 24.2.2017 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOF
ANNABERG 8 3.3.2017 *** PL 6 849

Cestování - nabídka

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost, která se více než
20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 – Satalicích.

Co od vás očekáváme: spolehlivost | pečlivost | flexibilitu | zodpovědnost

kontakt: B. smejtek, tel.: 286 001 321,
e-mail: smejtek@safemed.cz

obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemedmedical devices s.r.o.

pracovnice do zdravotnické výroby

Hledáme do naší výrobní společnosti také
provozního elektrikáře

pro údržbu, servis a opravy našich strojních zařízení. Pracujeme ve vícesměnném provozu.
Vyhláška 50 par.6., Možnost profesního růstu. Odpovídající platové ohodnocení.

Co vám naBízíme: • stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené • příplatky
na závodní stravování • příplatky za odpolední a noční směny • příspěvek na penzijní/životní

pojištění • příspěvek na kartu MultiSport • nástup možný ihned

Vysokoškolská menza v Praze 6
přijme ihned

pomocnou sílu do kuchyně
Inf. 233 095 117

nebo iva.horcikova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej v Praze 4
přijme ihned

do nepřetržitého provozu

vrátné-prodavače/ky.
Inf. 267 267 588 nebo 271 911 481.

Vysokoškolská menza v centru Prahy
přijme ihned

pomocnou sílu do kuchyně
na pol. úvazek, od 11 do 15 hodin.

Inf. 224 242 945.

Gratulujeme
k dnešnímu životnímu jubileu
MartinuMLÝNKOVI z Prahy!

Ať jsi stále zdráv amlád
Ti přeje tvůj Dream Team z Holešovic.

S VěKeM
zrAje

jAKOVíNO!

Byty - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ÚSS Praha 4 přijme naHPP per-
sonalistu, VŠ, stravenky, vzdělá-
vání, 5 týdnů dovolená. Nástup
dohodou. Praxe nutná.Tel.: 725
409 695, Zichová Dana, DiS.,
dana.zichova@uss4.cz154900

• ÚSS Praha 4 přijme pro ošet-
řovací zařízení uklízečku –
HPP, 40 hod.týdně, stravenky,
5 týdnů dovolené. Nástup
možný ihned.Tel.: 296 320
115, jirina.cizinska@uss4.cz154908

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, pravidelný příjem.
Tel: 224109445, 777470798.154959

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438154967

• SYNOT TIP, a.s. hledá TECH-
NIKA pro servisní činnost mo-
derních hracích zařízení a
opravy elektro zařízení v her-
nách i na pracovišti. Požadav-
ky: elektro vzdělání, vyhláška
50 §5 výhodou, zručnost,
ochota učit se novým věcem.
Životopisy zašlete na:
personalistika@synot.cz.154979

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze na
HPP/DPP se zajímavým plat. a
motivačním ohodnocením,
flex. prac. dobou volejte:
257327278.155038

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427155055

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155083

• Topenáře a instalatéry při-
jme zavedená firma z Prahy 4
pro zakázky v Praze a okolí na
HPP a IČO. Tel. 244460459,
instama@instama.cz155150

• Průmyslový areál ve Vysoča-
nech přijme technicky zdatného
administrativního pracovníka s
příjemným vystupováním a jedná-
ním i pro pomocné práce v kance-
láři. Požadujeme organizační
schopnosti, ochotu učit se nové-
mu, znalost programu Pohoda,
Excel. Na plný úvazek. E-mail:
cre@post.cz, tel. 603497332155209

• Přijmeme paní na ÚKLID do ná-
ročného gastro provozu na DLOU-
HODOBOU spolupráci, Praha 5, DPP.
Náplň práce - úklid prostor + obslu-
ha myčky bílého nádobí. 90 Kč/hod
čistého. Tel.: 775228242. Ihned.155218

• Noční recepční-ostraha do ho-
telu v P-1 Malá Strana. P.: čistý
RT, akt. AJ, PC, vzdělání SŠ, př. i či-
perné důchodce. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz155221

• Pro ubytovnu na Praze 10, při-
jmeme pokojskou-uklizečku,na
HPP. Prac.doba 7-15.30. Plat od 14
000 Kč + benefity. Tel. 602216500,
info@depotprague.cz155235

• REFERENT ODD. PŘESTUP-
KŮ v Odboru živn. a obč.- spr.
agend v ÚMČ P 5. Plat.tř.10.
Středoškolákům zajistíme nut-
nou kvalifikaci. Info na
www.praha5.cz.155239

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. Tel. 775363454 155254

• Pracovnice do výroby - komple-
tace (Praha 10). Náplň práce: komple-
tace visacích zámků. Požadujeme:
manuální zručnost, svědomitost, sa-
mostatnost a pečlivost, dodržování
hodinových norem. Nabízíme: Práci v
rámcimezinárodní společnosti. Plato-
vé ohodnocení 100 Kč/hod. Příjemné
pracovní prostředí, brigáda, práce na
DPČ. Příspěvek na stravování, pitný
režim. I pro nevyučené, práce na ran-
ní směnu, Praha 10. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky s certifikátem stráž-
ný na objekty v Praze. Pohovor,
nástupní plat 80,-Kč, čtvrtletní
odměny. Volejte 723877991. 155275

• Advokát v centru Prahy hledá
asistentku na zkrácený úvazek.
Nabídky: akkrtil@volny.cz 155279

• Přijmeme pracovníka na za-
metání chodníků u bytového
domu Praha-Holešovice, 3x
týdně. Plat 3000,- Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 155284

• Restaurace na Praze 7 přijme
ihned kuchaře. Dobré platové pod-
mínky . Volejte na tel. 603919139. 155297

• Pracovník pro vstupní a vý-
stupní kontrolu zboží a osob ve
skladu v Praze. Pro muže, ženy,
20 tis. Kč čistého, stravenky, zá-
lohy na mzdu, t: 800100286 155300

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu areálu
v Praze. Vhodné pro ČID a PID. Pra-
xe a kvalifikace Strážný-68-008-E
výhodou. Požadujeme spolehli-
vost. Volejte Po - Pá od 8 do 14 ho-
din na tel: 702027911.155313

• ZŠ Na Chodovci, P4, přijme
učitelku 1. stupně, speciálního
pedagoga. Tel. 603941855 155315

• Prefa Praha a.s. přijme pra-
covníka na obsluhu třmínkova-
cího stroje. Mzda 35000 Kč.
Kontakt: 281031150 155317

• Škola Kavčí hory P4 přijme uklí-
zečku na HPP. Nástup od 11/2017.
Praxe ve školství vítána. CV:
skola@ksidlisti.cz tel.
605240551155319

• UNIJOB: Vyhlašujeme pátrá-
ní po spolehlivých pracovní-
cích do skladu v Říčanech! Smě-
ny min. 3x týdně, ve dnech dle
dohody (8:30-17h),105 Kč/h.
604376770155325

• UNIJOB: Brigáda etiketová-
ní a kolkování zboží! Svoz z
metra C Opatov, směny doho-
dou (7-17h). Mzda 105 Kč/h +
stravenka, zálohy denně. Info:
604253000155328

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.155336

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním znevý-
hodněním nebo invalidním dů-
chodem. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023. 155340

• Brigáda - doplňování zboží
Tesco v Praze. Požadujeme čistý
TR, spolehlivost, min. věk 18 let.
Odměna 109 Kč/h. Možnost vý-
platy týdně. Tel.: 702087408155382

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis. Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
all.security.cz@post.cz, mobil
721797058.155391

• Akademické gymnázium při-
jme vyučující/ho Ma a IVT na plný,
příp. část. úv. Předpokládaný ná-
stup 11/2017. Tel. 221421933,
milan.sterba@agstepanska.cz155399

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid + denní servis v admi-
nistrativním v objektu na ZLIČÍ-
NĚ. KONTAKT: 739609156. 155401

• Přijmeme brigádníky na úklid
objektu v RUDNÉ u Prahy. Bližší in-
formace sdělíme na vyžádání.
KONTAKT: tel.č. 739609156.155402

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu a výdej jídel
při společenských akcích.
100-150 Kč/hod čist. dle výkonu,
výplata ihned. Tel. 602660540155403

• A+B - kompletní služby
s.r.o. přijme uklízečky a řeme-
slníky. TEL: 608663432155414

• PřijmemeOBSLUHU PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Florenc, Smí-
chov. Vybavené zázemí. Den-
ní/noční směny. Kontakt:
606751603 pan Navrátil, ČSAD
Praha holding a.s. 155415

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na mytí oken a úklidové práce v
Praze,18 000,- čist. na HHP i DPP.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.
Křenova 15, P6-Petřiny.155417

• Úklid 24, s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze, cca
10-11.000,- čist., 4-5 hod. den-
ně. Dostavte se osobně
8.30-10 hod. Křenova 15,
P6-Petřiny.155420

• Přijmeme pracovnici na vý-
pomoc v prádelně, na Praze 4,
Novodvorská. Odpolední pra-
covní doba. Nástup možný ih-
ned. Více informací bezplatná
linka: 800 111 100155423

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, volat
po 16. hodině na: 603881163
nebo: vocetka.v@seznam.cz 155425

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Info
mob: 734 792 976, nebo bez-
platná linka 800 111 100155427

• Hledáme psovoda bezp. slu-
žeb s certifikací psovoda na 1 služ-
buměsíčně za velice nadstandard-
ní plat. pod. Tel. 602318229155429

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

225
Uvedené sazby platí od 1. 10. - 30. 11. 2017

při odpracování více jak 80 hodin
222 534 534, 776 335 755/Na Harfě 3, Praha 9

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

V našem Kožním centru pro psoriatiky
a ekzematiky – PRO SANUM a.s. Praha,
Praha 1, Štěpánská 24, léčíme všechny
formy lupénky, dále ekzémy, vitiligo
a akné. Moderní unikátní léčba je plně
hrazena všemi zdravotními pojišťovnami.
Více informací na tel. 222 231 577, 222
232 155 nebo na www.prosanum.cz.

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PŘIJMEME Pracovníky
Pro ruční Mytí aut v Praze

Plný úvazek nebo brigáda
nabízíme: • 120 – 140 kč / hodinu
Požadujeme: • spolehlivost • pečlivost
• řidičský průkaz skupiny B výhodou

kontakt: klein@BEZvoDy.cz,
603 152 218, www.BEZvoDy.cz

Nabízímeflexibilníbrigády
vpříjemnémprostředí.

Až 135-145 Kč/hod.
Možnost záloh.

MCROY Czech,
5. května 35, Praha 4
Tel.: 252 540 068

ChCeTe si přivydělaT?

Lehká práce
Výroba fotoknih!

Vhodné i jako brigáda, flexibilní směny.

Mzda 135–145 Kč/hod.
Lokalita Chrášťany - 5 min. ze Zličína
Volejte 226 254 968, nebo pište na
jana.kaninska@manpower.cz!

Hledáte smysluplnou práci?
Rádi pečujete o seniory?
Hledáme právě Vás!
Alzheimercentrum
hledá do svého týmu
v Průhonicích nové
kolegy / kolegyně
na pozice

STANIČNÍ SESTRA,
VŠEOBECNÁ SESTRA,
PEČOVATEL/KA
(OŠETŘOVATEL).
Nabízíme pracovní smlouvu na
dobu neurčitou, výkonnostní od-
měny, ubytování promimopražské,
5 týdnů dovolené, podporu odbor-
ného růstu, firemní školka pro děti
zaměstnanců ve věku od 1 roku do
6 let, dotované stravování.
Nástup možný ihned.
Více informací na telefonu
+ 420 778 494 004 nebo na
www.alzheimercentrum.cz/o-
nas/volne-pracovni-pozice.
Svůj životopis můžete také
zaslat na email
hr1@alzheimercentrum.cz.

Těšíme se na Vás!

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
logistická centraDobřanyaPrahaVýchod
 Požadavky: flexibilita, pečlivost, základy PC
 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý

kolektiv a platové podmínky,možná i brigáda.

Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941
e-mail: nabor@agusta.cz

Získejte skvělou brigádu
s možností dlouhodobé

spolupráce.
Týdenní vyplácení!

Mzda od 130 Kč do 160 Kč/hod.
Práce od pondělí do pátku, Praha.
pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

PŘIJMEME zaměstnance
na objekty v Praze a Benešově

na HPP, DPČ, DPP,
na pozici

STRÁŽNÝ/Á,
vhodné i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 308, 307

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



www.metro.cz SPORT pondělí 23. října 2017 19

Šural ze Sparty
vstřelil Jablonci
hattrick.

Plzeň prodloužila unikátní sé-
rii vítězných zápasů v letoš-
ním ročníku ligy už na jede-
náct. Lehce si poradila s trápí-
cím se Brnem a porazila ho
3:0. Už v prvním poločase se
prosadili Michael Krmenčík,
Tomáš Hořava a Jan Kopic.
Už v pátek bodovala i Spar-

ta, probudil se její ofenzivní

záložník Josef Šural. V sobot-
nímduelu s Jabloncemkoneč-
ně zlomil své střelecké trápe-
ní a čekání na první gól v této
sezoně. Sedmadvacetiletý
člen širšího kádru reprezenta-
ce se trefil hned třikrát
a svým třetím hattrickem
v nejvyšší soutěži zařídil fot-
balistům Sparty výhru 3:0.
Sigma Olomouc, která bo-

juje o účast v evropských po-
hárech, už v pátek remizova-
la s Baníkem Ostrava 1:1,
přestože Baník vedl čtvrtou
trefou Roberta Hrubého v se-
zoně od 54. minuty, v 75. mi-

nutě ale vyrovnal Pavel Mou-
lis.
Fotbalisté Slavie prohráli

s Libercem 1:2. Skončila tak
rekordní série červenobílých
bez porážky v nejvyšší soutě-
ži, která se zastavila na 36 zá-
pasech. Slovan poslal v Ede-
nu do vedení ve 35. minutě
RomanPotočný a pojistku při-
dal v 73. minutě z penalty Mi-
loš Bosančič. V nastavení už
jen snížil Tomáš Necid. Slavia
ztrácí z druhého místa na ve-
doucí Plzeň už jedenáct bodů
a výrazně se jí vzdaluje obha-
joba titulu. ČTK

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

David Pastrňák potvrdil stře-
leckou formu a v NHL skóro-
val počtvrté v řadě. Český
útočník dal dvě branky Bosto-
nu při prohře s Buffalem 4:5
v prodloužení a byl vyhlášen
třetí hvězdou zápasu.
Stejné ocenění získal i Ra-

dek Faksa, který se dvěma asi-
stencemi podílel na výhře
Dallasu 4:3 nad Carolinou.

Jaromír Jágr odstoupil
v první třetině kvůli zranění
v dolní části těla a hokejisté
Calgary bez něho prohráli
s Minnesotou 2:4. Co přesně
Jaromíru Jágrovi je, zatím zů-
stává nejasné. Spekuluje se
ovšem o tom, že zkušeného
útočníka zradila třísla, se kte-
rými bojuje celou svoji karié-
ru. ČTK a iDNES.cz

Výsledky 11. kola

● Jablonec – Sparta 0:3

● Teplice – Karviná 1:0

● Ostrava – Olomouc 1:1

● Jihlava – Bohemians 1905 2:4

● Dukla – Slovácko 1:1

● Plzeň – Brno 3:0

● Zlín – Mladá Boleslav 1:5

● Slavia – Liberec 1:2

• MEGA PRSA! Chceš vidět li-
bové fotek? Piš SMS ve tvaru
18BNE a text na 909 15 50
• Prsatka Marta (51). Poškádli
moje mlékárničky jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 70PEV a tvůj text!
NESMĚLÁMILENKAMíša (24)
Zavolej mi na 909 801 801

kód TMP12

• Nesmírně mě vzrušují ne-
zkušení milenci! A moc ráda
bych si jednoho sama zaučila.
Zkušená Maruška (63). Volej mi,
koloušku, na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 36FVL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nemovitosti - nabídka

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056134296

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 154199

• PADNOUCÍ PODPRSENKU, po-
hodlnou, zeštíhlující i zvětšující
push-up pomůže vybrat Poradna
podprsenek v Bílé labuti, Na Poří-
čí 23, 1. patro. T. 725803849154212

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz155405

Pronájmy - nabídka
• Nabízíme ubytování na Pra-
ze 8, stanice M - Kobylisy,
tramvaj č. 17 a 3, krátkodobě,
dlouhodobě, případně něko-
lik hodin.Telefon: 603886044.

Práce - nabídka

• Do zavedeného salonu v
Praze 9 hledám kadeřnice s
praxí a nehtářku. Více informa-
cí na tel. 773294919155431

• 130,- KČ/HOD ADMINISTRA-
TIVA, jednoduchá práce na PC
do 17.11.2017 na Praze 4 a 9,
denní zálohy. T: 778412131 155445

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plíšková začala vítězně
Tenistka Karolína Plíšková vstoupila do Turnaje mistryň
v Singapuru vítězně. Světová trojka si v Bílé skupině pora-
dila s Američankou Venus Williamsovou, zdolala ji dva-
krát 6:2. Ve druhém duelu skupiny zdolala wimbledonská
vítězka Garbiňe Muguruzaová ze Španělska 6:3, 6:4 lotyš-
skou šampionku French Open Jelenu Ostapenkovou. ČTK

Plzeň prodloužila sérii,
ta slávistická skončila

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

Zprávy krátce

Klauda mistrem
v thajském boxu
Reprezentant Jakub Klau-
da se stal druhým rokem
po sobě mistrem Evropy
v thajském boxu. Na loň-
ský titul ve váze do 86 ki-
logramů navázal trium-
fem v kategorii do 91 ki-
logramů.

Hamilton krůček
od titulu
Velkou cenu USA formu-
le 1 vyhrál Lewis Hamil-
ton z Mercedesu a tři zá-
vody před koncem mis-
trovství světa vede před
včera druhým Sebastia-
nem Vettelem už o 66
bodů. ČTK

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Práce - nabídka

NHL. Pastrňák dal gól,
Jágr se zranil a nedohrál



Volné cesty, volný dech díky
SINUPO FORTE!

Na rýmu vyzrajte s pomocí unikátního doplň-
ku stravy z lékárny SINUPO Forte, který účinně
pomáhá při nachlazení doprovázeného rýmou.
Obsahuje ověřenou kombinaci 5 bylinných extrak-
tů ze sporýše lékařského, šťovíku kyselého, černého
bezu, hořce žlutého a zvláště prvosenky jarní, která přispívá
k normální funkci dýchacího systému, podporuje vykašlávání
a má zklidňující účinek na krk, hltan a hlasivky. SINUPO Forte
navíc obsahuje vitamin C pro podporu snížení míry únavy
a k normální funkci imunitního systému.
SINUPO Forte díky prvosence jarní uleví při rýmě a na-
chlazení a umožní vám opět volně dýchat.

Královské řešení
hemoroidů
Hemoroidy trápí lidstvo již
po tisíciletí. Příčinou jejich vzniku
je zejména nedostatek pohybu,
sedavé zaměstnání, nadváha,
těhotenství nebo stres. Postihují
až tři ze čtyř lidí.

Nenechte se omezovat a vyzkoušej-
te nejprodávanější gel na hemoroidy
v kategorii zdravotnických prostřed-
ků – Hemostop® Gel Max z prémi-
ové řady Da Vinci Academia. Díky
kombinaci dubové kůry, boswellie,
Aloe vera a dalších devíti bylin půso-
bí Hemostop® již při prvních problé-
mech spojených s hemoroidy (svrbě-
ní, štípání a pálení konečníku). Díky
Aloe Vera má Hemostop® zklidňu-
jící účinek při podráždění a svědění
v oblasti konečníku. Boswellie je vyu-
žívána především pro své protizánět-
livé účinky. Přípravek je vhodný také
pro těhotné a kojící ženy.

DEJTE VALE HEMOROIDŮM!

Vsaďte na účinného pomocníka IntimComfort®,
který předchází a mírní projevy opruzené nebo za-
pařené pokožky. Obsahuje speciální roztok urče-
ný k boji proti opruzeninám. Ve složení přípravku
najdete také výtažek z heřmánku, který má skvělé
dezinfekční, regenerační a zklidňující účinky. Díky
tomu tlumí projevy svědění pokožky a udržuje ji
mikrobiálně čistou.
IntimComfort® je k dostání v lékárnách, a to ve dvou
variantách: jako vlhčené ubrousky nebo ve spreji.

Intertrigo, lidově vlk, se projevuje jako zarudnutí v místě
kožní zapářky, a to nejčastěji v oblasti vnitřní strany stehen
a genitálií, pod prsy či v záhybech kůže. Tyto nepříjemné
opruzeniny dokážou pořádně znepříjemnit život každému
dospělému jedinci. Jestliže i vy řešíte tento intimní
problém, máme pro vás osvědčené řešení.

Trápí vásOPRUZENÁ
stehna či intimní partie?

Vsaď
kter
pa
ný
na
d
t
m
I
v

p

ÚČINNÍ POMOCNÍCI Z LÉKÁRNY

ŠKRÁBETE SE JAK O ŽIVOT?
ŘEŠTĚ EKZÉM KONOPÍM

Cannaderm Atopos je řada přírod-
ních přípravků určených pro péči
o pokožku s projevy atopie nebo lu-
pénky. Exema zklidňující krém díky
sníženému pH rychle a účinně zklid-
ňuje podráždění a začervenání pokož-
ky při akutních projevech ekzémů. Slo-
žení s konopným olejem, bambuckým
máslem a kyselinou mléčnou přináší
podrážděné pokožce rychlou úlevu.

Atopos ošetřující krém je ideální
pro pravidelnou péči o suchou a drs-
nou pokožku při atopickém ekzému
nebo lupénce. Díky konopnému oleji,
rašelině a panthenolu rychle a dlou-
hodobě zvláčňuje a zjemňuje pokož-
ku. Krém se rychle vstřebává a neza-
nechává mastný film.

u
i,

u-
ž-
a-

V podzimním období dochází u řady atopiků ke zhoršení projevů
ekzému. Pokud je to také váš případ, vyřešte jej konopím!

N
EJ
VY

ŠŠ
Í KVALITA

KONOPÍ Z KA
N
A
D
YPro komplexní péči o pokožku vyzkoušejte

také další produkty řady Atopos, které zakoupíte
v lékárnách a zdravých výživách.

Náhlé teplotní výkyvy, oslabená imunita,
ale i poletující mikroorganizmy ve vzduchu,
to jsou nejčastější příčiny rýmy. Pokud
se už dále nechcete trápit s nekonečnou
a nepříjemnou rýmou, podpořte svou
imunitu a zatočte s ní!

INZERCE


